



OBWIESZCZENIA PUBLICZNE

DODATEK

DO DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI.

WARSZAWA.

№ 10.

24 stycznia 1924 r.

CENA OBWIESZCZEŃ

od dnia 15 stycznia wynosi we frankach:

№	RODZAJ OBWIESZCZENIA	Cena za jednokrotne ogłoszenie	U W A G I
		fr.-ct.	
1	wzwania publiczne pozwanych, niewiadomych z miejsca zamieszkania (do 12 wierszy druku)	7,00	
2	pozwy edyktalne	7,00	
3	ogłoszenia o licytacjach	14,60	
4	ogłoszenia o postępowaniu spadkowym	4,70	
5	ogłoszenia zbiorowe o postępow. spadkow.	2,35	od każdego postępowania
6	ogłoszenia o regulacji hipoteki	6,45	
7	ogłoszenia zbiorowe o regul. hipoteki	2,90	od każdej nieruchomości
8	ogłoszenia o zatwierdzeniu aktu kupna-sprzedaży (jeden nabywca)	3,50	
9	ogłoszenia o zatwierdzeniu aktu kupna-sprzedaży (kilku nabywców)	1,20	od każdego nabywcy
10	ogłoszenie o zakazie zbywania nieruchomości	5,30	
11	ogłoszenia o zaginionych	4,00	od każdego zaginionego
12	ogłoszenia o mianowaniu kuratora	4,65	
13	ogłoszenia w sprawach upadłościowych.	4,65	
14	wpisy do rejestru handlowego:		
	A) firmy jednoosobowe spółki firmowe i komandytowe	2,40	od każdego wpisu
	B) spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością;	13,00	" " "
	C) stowarzyszenia.	14,00	" " "
15	ogłoszenia o zmianach, dotyczących wpisów do rejestru handl. (B, C)	4,65	
16	o zapadłych wyrokach	12,20	
17	o zatwierdzeniu testamentu	4,05	

№	RODZAJ OBWIESZCZENIA	Cena za jednokrotne ogłoszenie	U W A G I
		fr.-ct.	
18	o unieważnieniu pełnomocnictw.	4,65	
19	ogłoszenia o uznaniu zaginionego za zmarłego	7,00	
20	wzwanie sukcesorów.	4,00	
21	ogłoszenia o złożeniu należności do de- pozytu	5,30	
22	ogłoszenia o odnotowaniu aktu nadaw- czego	5,30	
23	ogłoszenia o zatwierdzeniu praw do spadku	4,65	
24	ogłoszenia o wakującym spadku	9,90	

Cena innych obwieszczeń, nieobjętych powyższym spisem, będzie obliczana w stosunku 60 ct. od wiersza (przy układzie tabelarycznym - 1 fr. 20 ct.) i będzie pobierana zdołu.

Opłatę za obwieszczenia uiszcza się w markach polskich. Kurs franka zł. ogłasza codziennie Departament Kredytowy Ministerstwa Skarbu w Monitorze Polskim i równocześnie zawiadamia o tem Główny Urząd Telegraficzny, który rozsyła telegramy służbowe do wszystkich urzędów pocztowo-telegraficznych, a te ostatnie umieszczają na widocznym miejscu w lokalu urzędowym ogłoszenia o kursie franka zł. na każdy dzień.

Oplata za obwieszczenia winna być wpłacana do Pocztovej Kasy Oszczędnościowej na konto Nr. 30.133 w ciągu 2ch dni, od daty otrzymania takowej od stron i w tymże czasie winien być wysłany do redakcji rękopis obwieszczenia. Oplata za dwu lub trzykrotne obwieszczenia należy pobierać w dwóch lub trzech ratach, na kilka dni przed każdym ogłoszeniem.

Wezwania publiczne.

Sąd pokoju w Sokołach, pow. Wysoko Mazowieckiego, na zasadzie art. 58¹ i 309¹ U. P. C., niniejszem wzywa Piotra Truskolaskiego, syna Juliana, niewiadomego z miejsca pobytu, aby w terminie 4 miesięcznym, licząc od dnia wydrukowania niniejszego wezwania, stawił się w tymże sądzie pokoju, w charakterze spadkobiercy, do sprawy C. 739/23 r., z powództwa Wojciecha-Adama Idźkowskiego, mieszkańca wsi Idźki Średnie, gm. Sokoły, przeciwko Ignacemu Truskolaskiemu i innym, o podział majątku spadkowego, pozostałego po śmierci Antoniego Idźkowskiego, syna Pawła, składającego się z około 33 mórg gruntu, zabudowań mieszkalnych i gumiennych, żywego i martwego inwentarza.

Jeżeli pozwany nie stawi się w oznaczonym wyżej terminie sprawa będzie rozpoznana w jego nieobecności. 313

Sąd pokoju w Sokołach, pow. Wysoko Mazowieckiego, na zasadzie art. 58¹ i 309¹ U. P. C., niniejszem wzywa Marjanę z Czajkowskich i Wiktora małż. Łobacz, nieznaną z miejsca pobytu i Juljanę Czajkowską, zamieszkałą w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej, aby w terminie 4-miesięcznym, licząc od dnia wydrukowania niniejszego wezwania, stawili się w tymże sądzie pokoju, w charakterze spadkobierców, do sprawy (C. 681/23 r.) z powództwa Piotra i Franciszka Czajkowskich ze wsi Czajki, gm. Piszczaty, przeciwko Wincentemu Czajkowskiemu i innym, o podział majątku spadkowego, pozostałego po śmierci Tadeusza Czajkowskiego, zmarłego w 1824 r., składającego się z 21 mórg lasu, położonego we wsi Czajki.

Jeżeli pozwani nie stawią się w oznaczonym terminie sprawa będzie rozpoznana w ich nieobecności.

314

Sąd pokoju w Żarnowie, pow. Opoczyńskiego, na zasadzie art. 58¹ i 309¹ U. P. C., wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Abratkiewicza, ażeby w terminie 4-miesięcznym, od dnia wydrukowania niniejszego wezwania, stawił się w tymże sądzie, w charakterze, pozwanego, w sprawie cywilnej № 395/23, z powództwa Józefa Abratkiewicza przeciwko Karolowi Jęckowi i innym o podział spadku po Katarzynie z Jęcków Abratkiewiczowej.

W razie niestawienia się wezwanego w oznaczonym terminie sprawa osądzona będzie w jego nieobecności.

315

Sąd pokoju II okręgu we Włoszczowie, pow. Włoszczowskiego, okręgu sądowego Kieleckiego, na zasadzie art. 58¹ i 309 U. P. C., wzywa niewiadomych z miejsca pobytu: 1) Antoninę, córkę Antoniego Charasta II-go, Skurłatową i męża jej Jana Skurłata i 2) niezamężną Marjanę Charast, córkę Antoniego II-go, ażeby w ciągu w 4-ch miesięcy, od dnia wydrukowania niniejszego wezwania, osobiście lub przez swych pełnomocników, zgłosili się do tegoż sądu, albo wskazali miejsce swego zamieszkania, w sprawie o wyjęcie z niepodzielności i dział spadku po Antonim Charaście I-ym i Bronisławie Szyndlerze vel Zajdel w mieście Włoszczowie.

W razie niestawienia się pozwanym w oznaczonym terminie sprawa będzie osądzona w ich nieobecności.

317

Wezwanie spadkobierców.

Sąd pokoju I okr. w Lidzie, na zasadzie art. 1401 U. P. C. i art. 1239 (T. X cz. I Zb. P. Ros.), wzywa sukcesorów Jana Bołędzia, syna Jana, zmarłego w niewoli niemieckiej, ażeby w ciągu 6 miesięcy, od dnia wydrukowania niniejszego obwieszczenia po raz pierwszy, zgłosili swoje prawa do pozostałego po jego śmierci majątku.

316

Licytacje.

Komornik przy sądzie okręgowym w Łodzi, Walerjan Dudziński, zamieszkały w tymże mieście przy ul. Południowej 28, niniejszem obwieszcza, że w d. 2 kwietnia 1924 r., o godz. 10 rano, odbędzie się w sali posiedzeń sądu okręgowego w Łodzi przy ul. Pańskiej 115, odwołana w poprzednim terminie, sprzedaż przez licytację nieruchomości, położonej w m. Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 132, hip. 544, należącej do Abrama Cukierniana.

Nieruchomość ta składa się z placu i znajdujących się na nim mieszkalnych murowanych w dobrym stanie budynków, krytych papą, a mianowicie: domu frontowego jednopiętrowego, lewej oficyny trzypiętrowej, prawej oficyny starej dwupiętrowej, prawej oficyny nowej jednopiętrowej, prawej oficyny nowej z piwnicami. W podwórzu urządzone są ustępy murowane, śmietnik i studnia wiercona.

Nieruchomość ta posiada swoją księgę hipoteczną w łódzkim wydziale hipotecznym pod rep. № 2364; nie jest oddana nikomu w zastaw, obciążona jest długami hipotecznymi i zastrzeżeniami na sumę 60.600. rb.

i 51.450.000 mk., wyznaczona została na sprzedaż całkowicie na zaspokojenie należności przypadającej firmie „British Trade Corporation” w sumie 5170 angielskich funtów szterlingów z 7⁰/₁₀₀ rocznie i nadto 1/4⁰/₁₀₀ prowizji miesięcznie, na mocy tytułu wykonawczego sądu okręgowego w Łodzi z d. 17 sierpnia 1922 r., № H. 181/21 r.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 75.000.000 mk.

Osoby, zamierzające wziąć udział w licytacji, obowiązane będą złożyć kaucję w sumie 7.500.000 mk.

Warunki licytacyjne tudzież dokumenty odnoszące się do sprzedaży mogą być przejrane w kancelarji sądu okręgowego w Łodzi. 307

Komornik przy sądzie okręgowym w Łodzi, Walerjan Dudziński, zamieszkały w tymże mieście przy ul. Południowej 28, niniejszem obwieszcza, że w d. 4 kwietnia 1924 r., o godz. 10 rano, odbędzie się w sali posiedzeń sądu okręgowego w Łodzi przy ul. Pańskiej 115, odwołana w poprzednim terminie, sprzedaż przez licytację nieruchomości, położonej w m. Łodzi przy ul. Konstantynowskiej 30, hip. № 320^{EE}, należącej do Abrama i Joska-Hersza braci Cukierman oraz Joachima vel Hermana Żmigroda.

Nieruchomość ta składa się z placu i znajdujących się na nim mieszkalnych murowanych w dobrym stanie budynków krytych papą, t. j. pięciopiętrowego domu i dwóch czteropiętrowych oficyn oraz drewnianych ustępów. W podwórzu urządzone są studnia z motorem elektrycznym i dół biologiczny.

Nieruchomość ta posiada swoją księgę hipoteczną w łódzkim wydziale hipotecznym pod rep. № 564, nie jest oddana nikomu w zastaw ani też w dzierżawę; obciążona jest długami hipotecznymi i innymi zobowiązaniami na sumę 75.169.200 mk., wyznaczona została na sprzedaż całkowicie na zaspokojenie należności przypadającej firmie „British Trade Corporation” w sumie 5170 angielskich funtów szterlingów z 7⁰/₁₀₀ rocznie i nadto 1/4⁰/₁₀₀ prowizji miesięcznie, na mocy tytułu wykonawczego sądu okręgowego w Łodzi z d. 17 sierpnia 1922 r., № H. 181.21 r.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 50.000.000 mk.

Osoby, zamierzające wziąć udział w licytacji, obowiązane będą złożyć kaucję w sumie 5.000.000 mk.

Warunki licytacyjne tudzież dokumenty odnoszące się do sprzedaży mogą być przejrane w kancelarji sądu okręgowego w Łodzi. 306

Regulacje hipoteczne.

Wydział hipoteczny, powiatowy, w Sieradzu obwieszcza, iż na d. 5 maja 1924 r. wyznaczony został termin pierwsiastkowej regulacji hipoteki dla osady włośc. we wsi Mnichowie, gm. Męka położonej, na imię Marcina Świniarskiego, zapis. pod № 7 tabeli, przestrzeni 16 mórg 296 pręt., należącej do Jana Świniarskiego.

W powyższym terminie interesowani winni się zgłosić w kancelarji hipotecznej, pod skutkami prekluzji. 309

Wydział hipoteczny w Łodzi, niniejszem obwieszcza, że nieruchomość w os. Rzgów, star. i woj. Łódzkim położona, oznaczona № 214, zawierająca ogólnej powierzchni 2239 metr. kw. i należąca do Wacława i Konstantego

br. Waliszek, wywołaną została do pierwiastkowej regulacji hipoteki na 1 maja 1924 r.

We wskazanym terminie osoby interesowane osobiście lub przez pełnomocników winny zgłosić swe pretensje, pod skutkami prekluzji. 353

Wydział hipoteczny we Włocławku obwieszcza, że na d. 9 maja 1924 r. wyznaczona została pierwiastkowa regulacja hipoteki nieruchomości № 48 we Włocławku, należącej do Jankla Honigsteina.

W terminie powyższym osoby interesowane winny się stawić z zameldowaniem swych praw w kancelarji wydziału hipotecznego we Włocławku, pod skutkami prekluzji. 352

Postępowania spadkowe.

Wydział hipoteczny w Sosnowcu obwieszcza, że po zmarłym Stanisławie Fronio, współwłaśc. nieruchomości sosnowieckiej № 890, otwarte zostało postępowanie spadkowe i że termin zamknięcia tego postępowania wyznaczony został na d. 7 sierpnia 1924 r. w kancelarji wydziału (Małachowskiego 9). 311—2—1

Wydział hipoteczny przy sądzie pokoju w Kaliszu obwieszcza, że otwarte zostały postępowania spadkowe po zmarłych:

- 1) Augustie Fulde, właśc. wieczysto-czynszowej nieruchomości, położonej we wsi i gm. Tyniec, pow. Kaliskiego, oznaczonej rep. hip. № 339—i
- 2) Stanisławie Witczaku, właśc. nieruchomości położonej w miejscowości Chmielnik, pod Kaliszem, oznaczonej rep. hip. № 479.

Termin zamknięcia tych postępowań spadkowych wyznaczony został na dzień 10 sierpnia 1924 r., w którym to dniu osoby interesowane winny zgłosić swoje prawa, pod skutkami prekluzji. 310—2—1

Wydział hipoteczny we Włocławku obwieszcza, że zostały otwarte postępowania spadkowe po zmarłych:

- 1) Wilhelmie-Adolfie Tydelskim, wierzyc. sumy 2000 rb. z kaucją 200 rb. zabezpieczonej na hip. nieruch. № 346^e we Włocławku;
- 2) Wojciechu i Karolinie ze Szwankowskich małż. Boniewicz, właśc. nieruch. № 127 we Włocławku.

Termin zamknięcia tych postępowań spadkowych wyznaczony został na d. 9 sierpnia 1924 r. W terminie powyższym osoby interesowane winny się stawić z zameldowaniem swych praw w kancelarji wydziału hipotecznego we Włocławku, pod skutkami prekluzji. 355—2—1

Wydział hipoteczny w Łodzi niniejszem obwieszcza, że po niżej wymienionych zmarłych toczą się postępowania spadkowe:

- 1) Maksymiljanie vel Mendlu Goldfederze, zmarłym w Łodzi d. 18 lutego 1923 r., właśc. nieruch. w Łodzi № 771.
- 2) Hudesie-Jencie Wegland, zmarłej we Frankfurcie d. 4 czerwca 1923 r., współwłaśc. nieruch. zgierskiej № 80.
- 3) Szymonie Cynamonie, zmarłym w Łodzi d. 25 kwietnia 1922 r.,

wierzyc. sumy 7000 rb. z kaucją 700 rb., zabezpieczonej na nieruch. łódzkiej № 191.

4) Natanie Horowiczu, zmarłym w Mohilowie (Rosja), d. 21 października 1915 r., wierzyc. sumy 30.000 rb. z kaucją 3.000 rb., zabezpieczonej na nieruch. łódzkiej № 24^{aa}.

5) Marji Auerbach, zmarłej w Warszawie d. 30 marca 1923 r., b. współwłaścicielce nieruch. w Łodzi № 320.

6) Hermanie Poznańskim, zmarłym w Rzymie d. 2 października 1923 r., współwłaśc. nieruch. łódzkich №—784 i 63^e. φ i nieruch. w Karolewie, rep. № 2 i wierzyc. sumy 15.000 rb. z kaucją 1500 rb., zabezpieczonej na nieruch. łódzkiej № 271^A.

Termin zamknięcia powyższych postępowań spadkowych wyznaczony został na d. 1 sierpnia 1924 r. na godz. 10 rano w tutejszym wydziale hipotecznym przy ul. Pomorskiej 21. We wskazanym terminie osoby interesowane, osobiście lub przez pełnomocników winny zgłosić swoje prawa, pod skutkami prekluzji.

354—2—1

Wydział hipoteczny sądu okręgowego w Kielcach niniejszem obwieszcza, iż toczą się postępowania spadkowe po zmarłych:

1) Józefie Jaroszowej, właśc. działki № 10—1 dz. 60 sąż. z kol. Góry Hotelowskie A., pow. Stopnickiego.

2) Franciszku Skowronie, właśc. działek: № 14—1 dz. 139 sąż., № 15—1 dz. 139 sąż. z kol. Ostatek i № 13 — 615 sąż. z kol. Janów Czyżowski, pow. Pińczowskiego.

3) Franciszku Nowaku, właśc. działki № 3—2 dz. 119 sąż z kol. Czyżowice III, pow. Pińczowskiego.

4) Kazimierzu i Marjannie Nowickich, właśc. 8 mórg. 144 pr. z kol. Osady Borzymowskie, pow. Stopnickiego.

5) Jukielu Fligelmanie, współwłaśc. kieleckiej nieruchomości, hip. № 739, przestrzeni 615 mórg 240 pr. z lasów Sułkowskich, pow. Włoszczowskiego, i współdzierżawcy 68^{0/0} placu w dobrach Berczów, pow. Kieleckiego.

Termin regulacji spadku wyznaczono po upływie 6 miesięcy, od dnia wydrukowania niniejszego ogłoszenia po raz pierwszy, w kancelarii wydziału hipotecznego sądu okręgowego w Kielcach.

308—2—1

Wydział hipoteczny w Częstochowie obwieszcza, że otwarte zostały postępowania spadkowe po zmarłych:

1) Marjannie z Sobikowskich Kaniewskiej, współwłaśc. nieruch. w m. Kłobucku, oznacz. hip. № 38;

2) Józefie Żurawiku, współwłaśc. nieruch. w m. Częstochowie, oznacz. hip. № 1806—1.

3) Augustcie Szettel, właśc. nieruch. w m. Częstochowie, oznacz. hip. № 943.

Termin zamknięcia tych postępowań spadkowych wyznaczono na d. 25 kwietnia 1924 r. i w tym terminie osoby interesowane winny się stawić w kancelarii hipotecznej w Częstochowie dla zgłoszenia swych praw, pod skutkami prekluzji.

6757—2—2

Wydział hipoteczny w Końskich obwieszcza, iż toczy się postępowanie spadkowe po śmierci Wojciecha Byczkowskiego, wierzyc. sumy 125.000 mk.

zabezpieczonej w Dziale IV, pod № 4, na nieruchomości w Końskich, hip. № 60.

Termin zamknięcia powyższego postępowania spadkowego wyznaczony został na d. 30 kwietnia 1924 r., w którym interesowani winni stawić się w tymże wydziale hipotecznym, pod skutkami prekluzji. 6747—2—2

Józef Brudnicki, notariusz przy sądzie okręgowym w Płocku obwieszcza, że zostały otwarte postępowania spadkowe po śmierci następujących osób:

- 1) Teodora Ziółkowskiego, współwłaśc. dóbr ziemskich Grabiec Wielki, Kęsice lit. L. i Wólka lit. A., pow. Sierpskiego;
- 2) Aleksego Malinowskiego, współwłaśc. dóbr ziemskich Smardzewo Kmiece, czyli Judyce i Smardzewo Włosty lit. B., pow. Płockiego;
- 3) Marcina Malinowskiego, współwłaśc. dóbr ziemskich Smardzewo Kmiece, czyli Judyce i Smardzewo Włosty lit. B., pow. Płockiego;
- 4) Jana Skrzyńskiego, współwłaśc. dóbr ziemskich Dombrusk lit. B., pow. Płockiego;
- 5) Henryka Szarewicza, współwierzyc. sum: 19.000 rb. i 2160 mk. i ewikcji 1.000 rb. i 2.500 mk., zabezpieczonych na hipotecę dóbr ziemskich Sokolniki lit. A. B. C., pow. Płońskiego, w Dziale IV, pod № № 22, 23, 24 i 25 wykazu hipotecznego.

Termin zamknięcia tych postępowań spadkowych wyznaczony został na d. 2 maja 1924 r. w kancelarii notariusza Józefa Brudnickiego w Płocku. 6746—2—2

Notariusz przy wydziale hipotecznym sądu okręgowego w Kielcach, Walery Ryfiński, obwieszcza, że otwarte zostały postępowania spadkowe po zmarłych:

- 1) Feliksie Kmieciku, właśc. 3 mórg z kol. Domiarki, pow. Miechowskiego;
- 2) Karolinie Dylągowej, współwłaśc. 3 mórg z kol. Piotrówka, pow. Miechowskiego — i
- 3) Józefie i Marjannie małż. Ratusznik, właśc. 1 morgi 19 pręt. gruntu z dóbr Karolów, oraz po samym Ratuszniku: a) współwłaśc. 2 mórg 268 pręt. łąki z tychże dóbr, b) właśc. 1 morgi 75 prętów z dóbr „Działki Wojnów Mały” i c) właśc. 150 pręt. łąki z osad Budy, pow. Stopnickiego.

Termin regulacji powyższych spadków wyznaczony został na d. 26 kwietnia w kancelarii notariusza Ryfińskiego w Kielcach, dokąd osoby interesowane stawić się winny, pod skutkami prekluzji. 6745—2—2

Wydział hipoteczny pow. Wieluńskiego, w Wieluniu, obwieszcza, że otwarte zostało postępowanie spadkowe po zmarłym d. 28 grudnia 1922 r. Rudolfie Franckim, właśc. części nieruchomości w Praszce, oznaczonej rep. hip. № 411.

Termin zamknięcia wymienionego postępowania wyznaczony został na d. 1 maja 1924 r. w kancelarii tegoż wydziału, gdzie osoby interesowane winny zgłosić prawa swoje, pod skutkami prekluzji. 6744—2—2

Wydział hipoteczny pow. Wieluńskiego, w Wieluniu, obwieszcza, że otwarte zostało postępowanie spadkowe po zmarłym d. 21 maja 1921 r. Szlamie Mojżeszcu, właśc.: 1) ^{6/32} niepodzielnych części nieruchomości

w Wieruszowie, ul. Rynek 37, oznaczonej rep. hip. № 283 i 2) połowy nieruchomości również w Wieruszowie, ul. Rynek 34, oznaczonej rep. hip. № 279.

Termin zamknięcia wymienionego postępowania wyznaczony został na d. 1 maja 1924 r. w kancelarii tegoż wydziału hipotecznego, gdzie osoby interesowane winny zgłosić prawa swoje, pod skutkami prekluzji. 6743—2—2

Wydział hipoteczny pow. Wieluńskiego, w Wieluniu, obwieszcza, że otwarte zostało postępowanie spadkowe po zmarłym d. 28 grudnia 1919 r. Piotrze Zaczyńskim, właśc. $\frac{1}{4}$ części nieruchomości w Wieruszowie, oznaczonej rep. hip. № 320.

Termin zamknięcia wymienionego postępowania wyznaczony został na d. 1 maja 1924 r. w kancelarii tegoż wydziału gdzie osoby interesowane winny zgłosić prawa swoje, pod skutkami prekluzji. 6742—2—2

Wydział hipoteczny pow. Wieluńskiego, w Wieluniu, obwieszcza, że otwarte zostało postępowanie spadkowe po zmarłym d. 11 lipca 1919 r. Jakóbie Kasrielu, właśc.: 1) nieruchomości w Wieruszowie, oznaczonej rep. hip. № 954, 2) $\frac{3}{4}$ niepodzielnych części nieruchomości w Wieruszowie, przy ul. Rynek 24, oznaczonej rep. hip. № 302 i 3) $\frac{1}{4}$ niepodzielnej części osady młynarskiej „Cieluch”, w gm. Chotyń, mającej ogólnej przestrzeni 78 mórg nowopolskiej miary, oznaczonej rep. hip. № 962.

Termin zamknięcia wymienionego postępowania wyznaczony został na d. 1 maja 1924 r. w kancelarii tegoż wydziału, gdzie osoby interesowane winny zgłosić prawa swoje, pod skutkami prekluzji. 6741—2—2

Wydział hipoteczny pow. Bialskiego obwieszcza, że toczą się postępowania spadkowe po śmierci:

- 1) Gotela Milbauera, właśc. nieruch. w Białej-Podlaskiej, hip. № 237;
- 2) Chaima-Josela Lewi, wierzyc. sum: a) 1.300 rb. z $\frac{0}{100}$ i kaucją zabezpieczonej pod № 12, Działu IV, wyk. hip. na nieruchomości bialskiej hip. № 38 i b) 211 rb. z $\frac{0}{100}$ zabezpieczonej do № 9a, Działu IV, wyk. hip. na nieruchomości bialskiej, hip. № 212.

Termin zamknięcia tych postępowań spadkowych wyznaczony został na d. 29 kwietnia 1924 r.

W oznaczonym terminie osoby interesowane winny zgłosić prawa swoje w kancelarii hipotecznej w Białej-Podlaskiej, pod skutkami prekluzji. 6755—2—2

Wydział hipoteczny sądu okręgowego w Łucku, niniejszem obwieszcza, że zostało otwarte postępowanie spadkowe po zmarłym Józefie-Marjanie-Mikołaju-Stanisławie Boguszu, synu Urbana, właśc. dóbr ziemskich Japołot', Humienniki i Karajewicze z przyległościami, położonych w pow. Rówieńskim.

Termin zamknięcia tego postępowania wyznaczony został na d. 5 maja 1924 r., w którym osoby interesowane zgłosić winny prawa swoje do spadku w kancelarii hipotecznej, pod skutkami prekluzji. 6750—2—2

Wydział hipoteczny przy sądzie okręgowym w Płocku obwieszcza, że otwarte zostały postępowania spadkowe po zmarłych:

1) Jakóbie Lewinie, wierzyc. sumy 40068 mk. poprzednio zabezpieczonej na hip. dóbr Obrowo, pow. Lipnowskiego, a obecnie złożonej do depozytu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w 4^{1/2}% listach zastawnych tegoż Towarzystwa z kuponami i sumy 72 marek., oraz ostrzeżeń na sumę 3000 rb. i 1.400 rb. z % i kosztami, zapisanych niepodzielnie na hip. dóbr Piotrkowo, pow. Lipnowskiego, w Dziale IV, pod №№ 15 i 16, a na hipotekach dóbr Piotrkowo lit. A, Piotrkowo lit. B i Piotrkowo lit. C, pow. Lipnowskiego, w Dziale IV pod №№ 6 i 7;

2) Marcelim Strumiłło, współwłaśc. dóbr Kosiny-Stare lit. A B i C, pow. Mławskiego;

3) Tomaszu Bojanowskiemu, współwłaśc. dóbr Lisewo, pow. Płońskiego;

4) Filipie Wilamowskiemu, właśc. działki ziemi zwanej „Karczma Psia-górka”, pochodzącej z dóbr Dobrzyń-Wójtowstwo, pow. Lipnowskiego;

5) Antoninie Pomaskiej, współwierzyc. sumy 2.250 rb. i prawa zastawu, zabezpieczonych na hip. dóbr Bogate, pow. Przasnyskiego, w Dziale III pod № 8⁴ — i

6) Marceli z Pomaskich Kopka vel Kopczyńskiej, współwłaśc. działki gruntu zawierającej przestrzeni około 27 mórg, pochodzącej z dóbr Bogate, pow. Przasnyskiego, prawa do której figurują w Dziale III obok № 8¹⁰.

Termin zamknięcia tych postępowań spadkowych wyznaczony został na d. 15 maja 1924 r. w tymże wydziale hipotecznym w Płocku.

6758—2—2

Wydział hipoteczny przy sądzie okręgowym w Kaliszu obwieszcza, że otwarte zostały postępowania spadkowe po zmarłych:

1) Antonim Barszczyńskim vel Baszczyńskim, właśc. 10 mórg gruntu z maj. Żeliszaw, pow. Sieradzkiego;

2) Franciszku Łata vel Łatkowskiemu, właśc. 3 dzies. 2024 sąż. z maj. Sędzimirowice-Błonie, pow. Kaliskiego;

3) Władysławie Bartnickiej, współwłaśc. 5 dzies. 250 sąż. z maj. Strzałki-Seki, pow. Sieradzkiego;

4) Marcelim Gibasiewiczemu, współwłaśc. folw. Chmielnik, pow. Kaliskiego;

5) Marcynie Janiakowi, właśc. 7,5 morgi gruntu z maj. Wrąbczyn, pow. Słupieckiego;

6) Adolfie-Ernieście Neumanie, współwłaśc. praw wieczystej dzierżawy działki gruntu z osady № 1 w maj. Muchlin, pow. Tureckiego.

Termin zamknięcia tych postępowań spadkowych wyznaczony został na d. 12 maja 1924 r. w którym to dniu osoby interesowane winny zgłosić swoje prawa w tymże wydziale hipotecznym, pod skutkami prekluzji.

6753—2—2

Wydział hipoteczny przy sądzie pokoju w Opatowie obwieszcza, że otwarte zostało postępowanie spadkowe po śmierci Franciszki Stępień, współwłaśc. połowy osady włośc., oznaczonej tab. likw. № 2 i hip. 1, położonej we wsi Świnia-Krzywda, pow. Opatowskiego, w Dziale II wykazu pod rosyjską literą B, na jej i męża jej imię przepisanej.

Termin zamknięcia tego postępowania spadkowego wyznaczono na d. 5 maja 1924 r. w kancelarji wydziału hipotecznego w Opatowie, dokąd intere-

sowani winni się stawić do zgłoszenia swoich praw z odnośnymi dokumentami, pod skutkami prekluzji.

6751—2—2

O mianowaniu kuratorów.

Sąd okręgowy we Włocławku obwieszcza, iż decyzją z d. 29 października 1923 r. dla zachowania praw i majątku nieobecnego Andrzeja Kostuna, właścic. osady włośc. we wsi Tokary, gm. Dobrzyków, pow. Gostynińskiego, zapis. w tab. likw. pod № 2/14, wyznaczył kuratora w osobie Stanisławy Kostun ze wsi Tokary (akta N. C. 534/23).

320

Sąd okręgowym w Białymstoku, na posiedzeniu publicznem d. 5 grudnia 1923 r. z mocy art. 1 i Ustawy z d. 27 stycznia 1922 r. (Dz. Ust. № 11 poz. 87), art. 1 Rozp. Rady Min. z d. 15 maja 1922 r. (Dz. Ust. № 43 poz. 360), i art. 15 Przep. Przech. do U. P. C., postanowił:

1) poczynić publikacje w Obwieszczeniach Publicznych Dziennika Urzędowego Ministerstwa Sprawiedliwości o zaginionym Teodorze Stepaniuku, mieszkańcu wsi Topczewo-Nowe, gm. Topczewo, pow. Bielskiego;

2) dla obrony praw, zarządu i ochrony majątku zaginionego Stepaniuka mianować kuratora w osobie Józefa Werpachowskiego, którego zobowiązać do składania prokuratorowi przy sądzie okręgowym, w terminach rocznych, rachunków z opieki.

319

Sąd okręgowy w Łomży, na skutek prośby mieszkanki osady Radziłów, pow. Szczuczyńskiego, Marcjanny Strzeleckiej, zgodnie z wnioskiem prokuratora i na mocy art. 26, 41 K. C. 1775 U. P. C., decyzją z d. 23 listopada 1923 r., mieszkańca osady Radziłów, Józefa Strzeleckiego, syna Karola, uznał za zaginionego i celem zachowania praw i majątku jego, znajdującego się w osadzie Radziłów, wyznaczył kuratora w osobie żony jego wyżej wspomnianej Marcjanny Strzeleckiej.

322

Sąd okręgowy w Łomży, zgodnie z wnioskiem prokuratora i na mocy art. 1775, 1776 U. P. C. i 36 K. C., decyzją z d. 21 grudnia 1923 r., celem obrony praw i majątku niewiadomej z miejsca pobytu Władysławy Szymborskiej, właśc. majątku wsi Janczewo, pow. Łomżyńskiego, mianował kuratora w osobie mieszkańca wspomnianej wsi Janczewo, Jana Strucińskiego.

321

Sąd okręgowy w Kieicach, decyzją z d. 26 listopada 1923 r., na mocy art. 1775 U. P. C. i art. 36 K. C., uznał Macieja Materka, syna Karola, mieszkańca wsi Bogucice, gm. Zagość, pow. Pińczowskiego, za zaginionego i kuratorem dla obrony jego praw, wyznaczony został Izydor Materka, syn Ignacego, ze wsi Bogucice, gm. Zagość.

357

O zatwierdzeniu aktu dzierżawy.

Na mocy art. 179 Ust. Not., starszy notariusz sądu okr. w Łucku obwieszcza o zatwierdzeniu w d. 12 stycznia 1924 r. aktu dzierżawy przez Johana-Ludwika i Augusta-Johana Mitmanów na własność mieszkańca wsi

Czebenie, gm. Rożyszczce, pow. Łuckiego, Rajnhołda Bertolda Henzela, w 99-letnie władanie z prawem zabudowy działki gruntu, o przestrzeni 5 dz. z nieruchomości, położonej przy wsi Czebeń, pow. Łuckiego. (Akta № 2703 — 1923 r.) 312

O zatwierdzeniu aktów kupna-sprzedazy.

Zastępca starszego notariusza przy sądzie okręgowym w Grodnie obwieszcza, że został zatwierdzony d. 3 stycznia 1924 r. akt kupna na nabytą przez Aleksandra Czerniaka od Malwiny z Hulników Czerniak osadę nadziałową powierzchni około 7 dzies 1400 sąż. kw., czyli około 8 ha 2 600 mtr. kw., we wsi Soczewlany, gm. Rohotna, w pow. Słonimskim położoną, za 13.000.000 mk. Akta 400 — 1923 r. 356

O zatwierdzeniu testamentu.

Sąd okręgowy w Wilnie, I wydział cywilny, na zasadzie art. 1066¹⁻⁸ (T. X cz. I Zb. Pr. Ros.), obwieszcza, iż decyzją z d. 16 listopada 1923 r. został zatwierdzony do wykonania testament prywatny Piotra Korsaka, sporządzony d. 19 sierpnia 1922 r., zmarłego 17 września 1922 r. № spr. Z—145/23. 323

Sąd okręgowy w Wilnie, I wydział cywilny, na zasadzie art. 1066¹⁻⁸ (T. X cz. I Zb. Pr. Ros.), obwieszcza, iż decyzją z d. 5 stycznia 1923 r. został zatwierdzony do wykonania testament prywatny Ignacego Grochowskiego, sporządzony d. 16 listopada 1918 r. zmarłego d. 5 grudnia 1918 r. № spr. Z 395/21. 324

Sąd okręgowy w Wilnie, I wydział cywilny, na zasadzie art. 1066¹⁻⁸ (T. X cz. I Zb. Pr. Ros.), obwieszcza, iż decyzją z d. 20 kwietnia 1923 r. został zatwierdzony do wykonania testament prywatny Sameja Trockiego, sporządzony d. 21 marca 1919 r., zmarłego d. 19 lutego 1923 r. № spr. Z—153/23. 325

Sąd okręgowy w Wilnie, I wydział cywilny, na zasadzie art. 1066¹⁻⁸ (T. X cz. I Zb. Pr. Ros.), obwieszcza, iż decyzją z d. 9 stycznia 1923 r. został zatwierdzony do wykonania testament prywatny Kamili Kepińskiej, sporządzony d. 10 listopada 1921 r., zmarłej d. 19 listopada 1921 r., № spr. Z.—1008/22. 326

Sąd okręgowy w Wilnie, I wydział cywilny, na zasadzie art. 1066¹⁻⁸ (T. X cz. I Zb. Pr. Ros.), obwieszcza, iż decyzją z dn. 21 listopada 1922 r. został zatwierdzony do wykonania testament prywatny Marcina Bohdziuna, sporządzony d. 21 marca 1921 r. zmarłego d. 28 marca 1921 r. № spr. Z—218/22. 327

Sąd okręgowy w Wilnie, I wydział cywilny, na zasadzie art. 1066¹⁻⁸ (T. X cz. I Zb. Pr. Ros.), obwieszcza, iż decyzją z d. 18 lipca 1923 r. został zatwierdzony do wykonania testament prywatny Stanisława Czechowicza,

sporządzony d. 18 września 1920 r., zmarłego d. 8 lutego 1922 r. № spr. Z—
854/22. 328

O zaginionych.

Sąd okręgowy w Wilnie, II wydział cywilny, obwieszcza, że decyzją sądu z dn. 15 listopada 1923 r. postanowiono zarządzić ogłoszenie o zaginięciu Stefana Kłyszewicza i wyznaczyć opiekę nad jego mieniem. 329

Sąd okręgowy w Wilnie, II wydział cywilny, obwieszcza, że decyzją sądu z d. 22 listopada 1923 r. postanowiono zarządzić ogłoszenie o zaginięciu Konstantego Jasionowicza i wyznaczyć opiekę nad jego mieniem. 330

Sąd okręgowy w Wilnie, II wydział cywilny, obwieszcza, iż decyzją sądu z d. 6 grudnia 1923 r. postanowiono zarządzić ogłoszenie o zaginięciu Jana Ryszkiewicza i wyznaczyć opiekę nad jego mieniem. 331

Sąd okręgowy w Wilnie, II wydział cywilny, obwieszcza, iż decyzją sądu z dn. 22 listopada 1923 r. postanowiono zarządzić ogłoszenie o zaginięciu Macieja Murawskiego i wyznaczyć opiekę nad jego mieniem. 332

O drukowaniu wpisów do rejestru handlowego.

Wydział Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Równem, na zasadzie art. 8 Rozp. Min. Spraw. z d. 22. IV 1919 r., poz. 279 (Dz. Pr. 37 1919 r.), niniejszem obwieszcza, że wszelkie obwieszczenia w sprawach wpisu rejestracyjnego umieszczane będą w roku 1924 w miejscowej gazecie „Dziennik Wołyński”. 192

Wpisy do rejestru handlowego.

Do rejestru handlowego, Działu B, sądu okręgowego w Warszawie wciągnięto następujące dodatkowe zgłoszenia pod №:

1) B. 1668. Bank Przemysłowy Warszawski, Spółka Akcyjna. Zarządzający Oddziałów II-go miejskiego Artur Ogórek w Wołkowysku, Antoni Ujazdowski w Łucku, Wacław Borkowski i prokurenci: Centrali — Jan Semadeni, Oddziału w Baranowiczach — Antoni Aleksandrowicz, w Białymstoku — Stanisław Białkowski i w Słonimie Gustaw Helt ustąpili. Mianowani zostali: dotychczasowy prokurent oddziału w Wołkowysku — Józef Kościółkowski, kierownikiem tegoż oddziału; kierownikiem 2-go oddziału miejskiego — Kazimierz Krynicki, kierownikiem oddziału w Łucku — Jan Małecki. Prokurentami: Centrali — Franciszek Jereminowicz, oddziału w Baranowiczach — Aleksander Chrabąszczewicz, 1-go oddziału miejskiego — Mieczysław Zwierzański, w Wilnie — Wilhelm Stabiński, w Wilnie agentura — Zdzisław Witwiński, w Wołkowysku — Lucjan Chodorowski. Wpis powyższy w dniu 12 października 1923 r. uzupełniony został dopełnieniem: Prezes Zarządu Emil Elektrowicz de Ryss i członek zarządu Fryderyk Jurjewicz ustąpili. Na członka zarządu wybrany został Gustaw Wertheim z War-

szawy. Marjan Biliński jest prezesem zarządu. Dyrektor 2-go oddziału miejskiego Artur Ogurek, kierownicy oddziałów: w Wołkowysku — Antoni Ujazdowski, w Łucku — Waclaw Borkowski i prokurenci: Centrali — Jan Semadeni, oddziału w Baranowiczach — Antoni Aleksandrowicz, Białymstoku — Stanisław Białkowski i Słonimie — Gustaw Helt ustąpili z zajmowanych stanowisk. Mianowani zostali: Kazimierz Krynicki, kierownikiem 2-go oddziału miejskiego, Jan Małcki, kierownikiem oddziału w Łucku, Józef Kościalkowski kierownikiem i Lucjan Chodorowski prakurentem oddziału w Wołkowysku. Udzielono prokury: dla Centrali — Franciszkowi Jeremionowiczowi, 1-go oddziału miejskiego — Mieczysławowi Zwierzańskiemu, w Baranowiczach — Aleksandrowi Chrabąszczewiczowi, w Wilnie — Wilhelmmowi Stabińskiemu, w Wilnie agentura — Zdzisławowi Witwińskiemu. Wpis powyższy w d. 17 października 1923 r. uzupełniony został dopełnieniem: Otwarto oddział w Poznaniu. Dyrektorem oddziału w Poznaniu mianowany został Stefan Mikołajewski, prokurentem Stanisław Ławrynowicz.

2) B. 1698. Towarzystwo Budowy Hotelu i Pensjonatów „Cassubia”, Sp. Akc. Na walnem zgromadzeniu akcjonariuszów w d. 30 czerwca 1923 r. Zarząd ukonstytuował się w następującym składzie: członkowie: Ryszard Gałczyński, Zofja Chrzanowska, dr. Franciszek Krzyształowicz, Konrad Niedźwiedzki, wszyscy z Warszawy. Kazimierz Laurentowski z Poznania. Zastępcy: Bronisław Barylski z Warszawy, Stefan Gładoch.

3) B. 1732. Polskie Towarzystwo Handlu ze Wschodem „Wuteha”, sp. z ogr. odp. Lokal firmy mieści się obecnie przy ul. Hożej 48. Cesja 5 udziałów Adama-Marjana Piotrowskiego na rzecz Janusza Piotrowskiego i przyjęcie tegoż do spółki, nastąpiły na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Puchalskim w Warszawie d. 18 listopada 1922 r. za № 2998.

4) B. 1765. Zakłady Przemysłu Zapalczanego „Płomyk”, Sp. Akc. Mateuszowi Joselewiczowi z warszawy udzielono prokury z prawem podpisywania łącznie z jednym członkiem zarządu lub prokurentem.

5) B. 1920. Centrala Handlowa Związku Polskich Hut Żelaznych, sp. z ogr. odp. Stanisław Zieliński z Warszawy, mianowany został dyrektorem z prawem podpisu łącznie z jednym z zarządców wszelkich dokumentów, wymagających dwóch podpisów, oraz z prawem samodzielnego podpisu w tych wypadkach, kiedy dostateczny jest jeden podpis. Wpisano uchwały z dnia 27 listopada 1922 r.

6) B. 1948. Dom Handlowy Gerlach, sp. z ogr. odp. Lokal spółki znajduje się obecnie przy ul. Leszno 29. Kapitał zakładowy obecnie wynosi 5 000.000 mk. podzielonych na 50 udziałów, całkowicie wpłaconych. Zarządca Włodzimierz Czachowski z Warszawy. Prokura Stanisława Starzeńskiego ustała. Na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Hettlingerem w Warszawie d. 29 marca 1923 r., za № 1275, do spółki i zarządu przyjęty został Zbigniew Kobylański z 5 udziałami z równoczesnym podwyższeniem kapitału zakładowego o tyleż udziałów. Na mocy aktów tegoż notariusza z d. 18 kwietnia i 11 czerwca 1923 r., za № 1479 i 2272 Wincenty Gerlach i Zbigniew Kobylański ze spółki i zarządu wystąpili, cedując swe udziały Stanisławowi Starzeńskiemu i nowoprzyjętemu współnikowi Włodzimierzowi Czachowskiemu. Na mocy tychże aktów został podwyższony kapitał zakładowy do 5.000.000 mk.

7) B. 2002. Polska Spółka Akcyjna Przemysłu Leśnego. Na Walnem Zgromadzeniu akcjonariuszów w d. 28 kwietnia 1923 r. zarząd ukonstytuował się w następującym składzie: Dymitr Ott, syn Dymitra, Leon Botwinnikow, Artur Cohn, wszyscy z Warszawy. Wpis powyższy w d. 13 września 1923 r.

uzupełniony został dopełnieniem: Na walnem zgromadzeniu akcjonariuszów w d. 17 sierpnia 1923 r. zarząd ukonstytuował się w następującym składzie: Feliks hr. Wielogłowski z Wilna, Władysław Rawicz-Szczerbo, Benedykt Krygier, obaj z Warszawy.

8) B. 2089. Poleska Wytwórnia Drzewna, sp. z ogr. odp. Na mocy aktu, zeznanego, przed notariuszem Staniszewskim w Warszawie dnia 6 lipca 1923 r., za № 1939 przedsiębiorstwo wraz z aktywami i pasywami zostało sprzedane firmie: Poleska Wytwórnia Drzewna, Spółka Akcyjna.

9) B. 2071. Polsko Łotewskie Towarzystwo Przemysłowo - Handlowe, sp. z ogr. odp. Przedsiębiorstwo zostało zlikwidowane.

10) B. 2156. „Juta”, sp. z ogr. odp. Na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Kosteckim w Warszawie d. 27 kwietnia 1923 r., za № 2119, spółka została rozwiązana, przedsiębiorstwo zlikwidowane.

11) B. 2354. Fabryka Chemiczna W. Stankiewicz i S-ka, sp. z ogr. odp. Obecnie Zarząd stanowią: Stanisław Borkiewicz, Stanisław Janicki, dr. Włodzimierz Kozubski, Waclaw Stankiewicz, dr. Lubosław Wyszatycki, wszyscy z Warszawy. Dyrektorem zarządzającym jest Waclaw Stankiewicz. Cesja 1 udziału Stanisława Janickiego na rzecz Waclawa Swieżawskiego i jednego udziału na rzecz Lubosława Wyszatyckiego, oraz wystąpienie ze spółki Marji Janickiej, która swój udział scedowała nowemu wspólnikowi Antoniemu Plutyńskiemu, nastąpiło na mocy aktów, zeznanych przed notariuszem Głowackim w Warszawie d. 9 stycznia i 12 kwietnia 1923 r., za № 8, 395 i 394.

12) B. 2431. Spółka dla Handlu Wyrobnami Włókienniczymi „Texport”, sp. z ogr. odp. Zarządca: Naftul-Cwi-Herc Fiszman z Warszawy. Szymasz-Hercowi Kirszenbergowi i Binemowi-Srulowi Radzanowiczowi udzielono prokury z prawem podpisywania każdego z nich łącznie z jednym z zarządców, przyczem Radzanowicz nie może podpisywać łącznie z Rubinem Radzanowiczem, a Kirszenberg z Chaimem-Jojną Kirszenbergiem. Cesja 40 udziałów Chaima-Jojny Kirszenberga na rzecz Naftuli-Cwi-Herca-Fiszmana i 18 udziałów Rubina Radzanowicza na rzecz Binema-Srula Radzanowicza i przyjęcie nowych wspólników, nastąpiło na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Tyborowskim w Warszawie d. 16 kwietnia 1923 r., za № 3373.

13) B. 2473. Spółka Pracowników Restauracji Hotelu Europejskiego, sp. z ogr. odp. Na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Kurmanem w Warszawie d. 22 sierpnia 1923 r., za № 1699. Jan Karpiński ze spółki wystąpił, cedując swe udziały Janowi Pobratymowi.

14) B. 2506. Cegielniana Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Szymańskim w Warszawie d. 9 marca 1923 r., za № 664 Zygmunt Rohn z posiadanych udziałów 10 ustąpił Marjanowi Baranieckiemu.

15) B. 2557. Dom Handlowo-Eksportowy Kostecki Tadeusz-Władysław i Fiszman Wiktor, sp. z ogr. odp. Na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Szymańskim w Warszawie d. 24 sierpnia 1923 r., za № 1892, spółka została rozwiązana, przedsiębiorstwo zlikwidowane.

16) B. 2626. Towarzystwo Handlowo - Przemysłowe „Rola i Las”, sp. z ogr. odp. Zarządca Adam Janiszewski zastępuje spółkę wobec władz i osób i prowadzi jej interesy, samodzielnie podpisując firmę. Na mocy aktów, zeznanych przed notariuszem Kosińskim w Warszawie d. 23 lipca i 12 września 1923 r., za № 1080 i 1318 Mieczysław Gronowski i Feliks Janiszewski ze spółki wystąpili, cedując swe udziały pozostałym wspólnikom.

17) B. 2648. „Ukrainopol” Towarzystwo Kresowe Rolniczo-Przemysłowe

słowo-Handlowe, sp. z ogr. odp. Na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Szymańskim w Warszawie d. 25 lipca 1923 r. za № 1681, spółka została rozwiązana, przedsiębiorstwo zlikwidowane.

18) C. 3. Towarzystwo Wzajemnych Ubezpieczeń „Snop”. Towarzystwo przejęło prawa i obowiązki istniejącego w Warszawie od 1902 r. Towarzystwa Wzajemnego Ubezpieczenia od gradobicia „Ceres”, rozszerzając zakres swych czynności przez prowadzenie, prócz istniejącego działu ogniowego — działu gradowego (par. 3 Statutu). Otwarto oddziały w Katowicach, Lwowie i Wilnie. Jan Tomorowicz mianowany został dyrektorem, Bronisław Gumiński — wicedyrektorem. Dyrektorem oddziału w Poznaniu mianowany został Józef Lamparski, prokurentem Kazimierz Ciesielski, Dyrektorem oddziału w Krakowie mianowany został Gracjan Zgórski, prokurentem — Mieczysław Danecki, kierownikiem oddziału w Katowicach mianowany został Walenty Bracha, dyrektorem oddziału we Lwowie mianowany został August Teodorowicz, prokurentem — Józef Zalewski, zarządzającym oddziałem w Wilnie mianowany został Bohdan Guranowski, Stanisławowi Zuberbierowi udzielono prokury dla centrali, Włodzimierzowi Nowickiemu dla oddziału w Łodzi. Obecnie obowiązującym dla Towarzystwa jest statut opublikowany w № 105 Monitora Polskiego z dnia 11 maja 1923 r.

19) C. 4. Towarzystwo Wzajemnego Ubezpieczenia od gradobicia „Ceres”. Na mocy uchwał walnego zgromadzenia przedstawicieli Towarzystwa Wzajemnego Ubezpieczenia od Gradobicia „Ceres” z d. 16 lutego 1923 r. i nadzwyczajnego walnego zgromadzenia przedstawicieli Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń „Snop” z d. 17 lutego 1923 r., zatwierdzonych przez Państwowy Urząd Kontroli Ubezpieczeń Ministerstwa Skarbu, decyzją z d. 25 kwietnia 1923 r. oraz na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Paszkowskim w Warszawie d. 17 sierpnia 1923 r., za № 1746, całe przedsiębiorstwo, podług bilansu na dzień 14 maja 1923 r. i z przekazaniem obrotów od d. 1 stycznia 1923 r. za sumę bilansową aktywów 5536.517 mk. przeszło na rzecz Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń „Snop” w Warszawie.

7565

Do rejestru handlowego, Działu A, sądu okręgowego w Suwałkach zostały wciągnięte następujące firmy pod №№:

d. 10 listopada 1923 r.

1762. „Moryc Rappoport”, hotel Bristol w Suwałkach, Kościuszki 86; przedsiębiorstwo rozpoczęte od kwietnia 1919 r. Właśc. Moryc Rappoport, zam. tamże.

1763. „Rubin Merliński”, handel meblami w Suwałkach, Kościuszki 32; funkcjonuje od 21 marca 1923 r. Właśc. Rubin Merliński, zam. tamże.

1764. „Abram Chlebowski”, handel ubraniami ludowem w Suwałkach na rynku; funkcjonuje od 1 stycznia 1922 r. Właśc. Abram Chlebowski, zam. w Suwałkach, ul. Dr. Noniewicza 36.

1765. „Konkurencja”, Stanisław Miksza. Sklep spożywczy w Suwałkach przy ul. Konopnickiej 19. Funkcjonuje od 14 lipca 1923 r. Właśc. Stanisław Miksza, zam. tamże.

1766. „Stanisław Brzeziński”, sprzedaż mebli w Suwałkach przy ul. Kościuszki 94; funkcjonuje od września 1922 r. Właśc. Stanisław Brzeziński, zam. przy ul. Wigierskiej 16.

1767. „Berko Borowski”, sklep spożywczo-galanteryjny w Suwałkach

przy ul. 3 Maja 4; funkcjonuje od 1 stycznia 1923 r. Właśc. Berko Borowski, zam. tamże.

1768. „Mortchel Lerner”, sprzedaż towarów galanteryjnych w Suwałkach przy Rynku, w budce № 20. Właśc. Mortchel Lerner, zam. przy ul. Jatkowej 20.

1769. „Franciszek Murawski”, sklep spożywczy i herbaciarnia w Suwałkach, Augustowska 17. Właśc. firmy Franciszek Murawski, zam. tamże.

1770. „Josel Gelbord”, drobny handel galanteryjny w Suwałkach, na Rynku, w budce № 25; funkcjonuje od 1919 r. Właśc. Josel Gelbord, zam. w Suwałkach, Kościuszki 78.

1771. „S-ka Efroim Wilniewski i Lejzer Birger”, celem spółki—handel drzewem. Siedziba S-ki znajduje się w Suwałkach przy ul. Berka Joselewicza 14. Działalność rozpoczęta z d. 1 listopada 1923 r. Wspólnicy Efroim Wilniewski i Lejzer Berger, zam. w Suwałkach: pierwszy przy ul. 1 Maja 40, drugi—Berka Joselewicza 14. Spółka firmowa, zawarta na mocy umowy z d. 2 listopada 1923 r. na termin do tejże daty następnego 1924 r. Zarządzać spółką będą obaj wspólnicy, wszelkie weksle winny być podpisywane przez obu wspólników. Podział zysków i opłata wydatków oznaczonych w umowie wyżej wzmiankowanej i złożonej do akt sądu.

1772. „Teodor Pawłow”, sprzedaż towarów galanteryjnych w Suwałkach na rynku w budce № 31; funkcjonuje od 1 stycznia 1923 r. Właśc. Teodor Pawłow, zam. w Suwałkach przy ul. Emilji Plater 43.

1773. „Antonina Hejbowicz”, czytelnia w Suwałkach przy ul. Kościuszki 39; funkcjonuje od 7 kwietnia 1923 r. Właśc. Antonina Hejbowicz-Jankowska, zam. tamże.

1774. „Józef Moczulski”, sklep spożywczy w Suwałkach przy Rynku № 18; funkcjonuje od 1921 r. Właśc. Józef Moczulski, zam. tamże.

1775. „Lejzer Hopensztejn”, sklep łokciowy i galanteryjny w Augustowie, Kopernika 38; funkcjonuje od 3 września 1923 r. Właśc. Lejzor Hopensztejn, zam. tamże.

1776. „Judel Rynkowski”, sprzedaż towarów łokciowych i przywóz towarów z zagranicy w Augustowie, Mostowa 29; funkcjonuje od 7 września 1923 r. Właśc. Judel Rynkowski, zam. tamże.

1777. „Franciszek Mosiewicz”, jadłodajnia i herbaciarnia w Augustowie na Rynku, w budkach № 5 i 6; funkcjonuje od 1 września 1923 r. Właśc. Franciszek Mosiewicz, zam. na ul. Stodolnej 35.

1778. „Sylwester Minkiewicz”, piwiarnia w Suwałkach, przy ul. Rynkowej 18; funkcjonuje od lipca 1923 r. Właśc. Sylwester Minkiewicz, zam. tamże.

1779. „Lejzer Szapiro”, handel drzewem opałowym w os. Raczki, gm. Dowspuda, pow. Augustowskiego, od 1 września 1923 r. Właśc. Lejzer Szapiro, zam. tamże.

Dodatkowe wpisy:

99. „Tomasz Kopniak”, zamiast restauracji od 9 maja 1923 r. prowadzi handel win i wódek w Suwałkach, przy ul. Rynkowej 18, mieszka zaś w Suwałkach przy ul. Kościuszki 47.

392. „Szymon Berman”, zamiast sklepu spożywczego prowadzi piwiarnię w Augustowie przy ul. Młyńskiej 26, od 4 października 1923 r.

242. „Anna Nieszwicka”, oprócz sklepu galanteryjnego prowadzi sprzedaż gotowego ubrania od 1 lipca 1923 r.

Do rejestru handlowego, Działu B, sądu okręgowego w Warszawie wciągnięto następujące dodatkowe zgłoszenia pod № №:

1) B. VIII 1414. Dom Handlowy Techniczno-Rolniczy „Żniwo”, sp. z ogr. odp. Likwidatorami są: Stanisław Karmański, Andrzej Kisielnicki, Waclaw Gąsowski — wszyscy z Warszawy. Uchwała w sprawie likwidacji zapadła na walnym zgromadzeniu w d. 29 grudnia 1922 r.

2) B. VIII 1470. Fabryka Wyrobów Stalowych Ostrych Z. Kobylański i S ka, sp. z ogr. odp. Lokal firmy znajduje się obecnie przy ul. Trębackiej 7. Zarządcy: Włodzimierz Czachowski, Józef Brzechowski, Stanisław-Józef Bargielowski, wszyscy z Warszawy. Zastępca Zbigniew Kobylański z Piaseczna, zastępują spółkę wobec władz i osób i prowadzą jej interesy. Wszelkie zobowiązania, weksle, czeki, umowy, kontrakty i t. p. podpisują Brzechowski i Bargielowski łącznie, lub jeden z nich łącznie z jednym z pozostałych zarządców. Na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Hettlingerem w Warszawie d. 12 lipca 1923 r. za № 2727, Aleksander Łysakowski, Konstanty Suszyński, Kazimierz Gabel i Karol Weber ze spółki i zarządu, Witold Wąsowicz, Stanisław Osiński i Olga Osińska ze spółki wystąpili, cedując swe udziały nowoprzyjętym wspólnikom Józefowi Brzechowskiemu i Stanisławowi-Józefowi Bargielowskiemu. Zbigniew Kobylański na mocy tegoż aktu scedował ze swych udziałów 3 udziały nowoprzyjętym wspólnikom.

3) B. 1569. Centrala Handlowa Powiatu Warszawskiego Spółka Akcyjna. Na walnym zgromadzeniu akcjonariuszów z d. 16 marca 1923 r. zarząd ukonstytuował się w następującym składzie: członkowie zarządu: Burczyński Włodzimierz, Krzaczyński Stefan, Opęchowski Jerzy; zastępcy członków zarządu: Łomakowski Andrzej, Opęchowski Wiktor, wszyscy z Warszawy.

4) B. 1624. Międzynarodowe Towarzystwo Transportów i Żeglugi, Spółka Akcyjna. Członek zarządu Stanisław Hasfeld zmarł. Na członka zarządu wybrany został Jakób Aronsohn z Warszawy. Maurycemu Steinowi z Warszawy udzielono łącznej prokury.

5) B. IX 1629. Dom Komisowo-Handlowy „Société Luxe”, sp. z ogr. odp. Kapitał zakładowy wynosi obecnie 900.000 mk. podzielonych na 18 udziałów, całkowicie wpłacony. Do zarządu wszedł Józef Król z Warszawy. Weksle, czeki, pełnomocnictwa, umowy i wszelkie zobowiązania, podpisują pod stemplem firmy wszyscy zarządcy. Korespondencję niezawierającą zobowiązań, pokwitowania z odbioru wszelkiego rodzaju korespondencji, przesyłek, sum pieniężnych, towarów i wszelkich wartości podpisuje jeden zarządca. Podwyższenie kapitału zakładowego i przyjęcie do spółki Józefa Króla, nastąpiło na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Staniszewskim w Warszawie d. 25 stycznia 1923 r. za № 267.

6) B. 1645. Bracia Kohler i S-ka, sp. z ogr. odp. Lokal firmy znajduje się obecnie przy ul. Nowogrodzkiej 48.

7) B. 1652 Polsko-Amerykański Bank Ludowy, Spółka Akcyjna. Firma została zmieniona i obecnie brzmi: Bank Agrarno-Przemysłowy, Spółka Akcyjna. Wpisano na mocy postanowienia Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu opublikowanego w № 217 Monitora Polskiego z d. 25 września 1923 r.

8) B. 1684. Powszechne Towarzystwo Filmowe „Petef”, Spółka Akcyjna. Józefowi Łabędziowi z Warszawy udzielono prokury z prawem podpisywania łącznie z jedną z osób prawo podpisu mających.

9) B. 1691. „Mercator”, sp. z ogr. odp. Na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Bierzyńskim w Warszawie d. 28 czerwca 1923 r. za № 2082, spółka została rozwiązana, i przedsiębiorstwo zlikwidowane.

10) B. 1695. „Winkol”, sp. z ogr. odp. Na mocy aktu z d. 15 grudnia 1922 r., za № 1597, zeznanego przed notariuszem Śleszyńskim w Warszawie, wspólnik Bonifacy Kukalski ze spółki wystąpił, cedując swe udziały pozostałym wspólnikom.

11) B. 1788. „Tehate-Interpol, Zjednoczenie Kresowe”, sp. z ogr. odp. Na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Hettlingerem w Warszawie d. 7 grudnia 1922 r., za № 4290, przedsiębiorstwo przeszło na własność spółki pod firmą: „Tehate” Towarzystwo dla Handlu, Przemysłu i Rolnictwa, Spółka Akcyjna.

12) B. 1802. Restauracja „Express”, sp. z ogr. odp. Zarząd obecnie stanowią: Bolesław Sypniewski, Wincenty Cugowski, Józef Nargielło, Stanisław Reszel, Jan Skura, wszyscy z Warszawy. Na mocy aktów, zeznanych przed notariuszem Kurmanem w Warszawie d. 25 września, 28 listopada 1922 r., № 2284 i 2811; 9, 15 i 24 stycznia 1923 r. za № 68, 120 i 199, oraz 27 i 30 kwietnia 1923 r., № 964 i 972, ze spółki wystąpili: Aleksander Falkowski, Stanisław Sawicki, Aleksander Śliwiński, Piotr Węgliński, Józef Wayda i Edmund Dobranowski, cedując udziały nowym wspólnikom: Władysławowi Czubińskiemu, Leonowi Sawickiemu, Czesławowi Gierbowiczowi, Andrzejowi Popiołkowi i Teodorowi Rendlowi, oraz dotychczasowemu wspólnikowi Stanisławowi Reszłowi. Wpis powyższy w d. 24 września 1923 r. uzupełniony został dopełnieniem: Na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Kurmanem w Warszawie dnia 2 lipca 1923 r. za № 1413, Donat Rogiński ze spółki wystąpił, cedując swój udział Bolesławowi Sypniewskiemu.

13) B. 1857. Zjednoczony Handel i Przemysł, sp. z ogr. odp. Zarządca Roman Ziegenhierte z Warszawy, z prawem podpisu, przysługującego Odyńcowi i Prechtowi. Na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Dąbrowskim w Warszawie d. 1 czerwca 1923 r. za № 724, do spółki i zarządu wszedł Roman Ziegenhierte drogą nabycia 10 udziałów. Wpis powyższy w dniu 4 października 1923 r. uzupełniony został dopełnieniem: Kapitał zakładowy podzielony został na 10.000 udziałów. Na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Dąbrowskim w Warszawie d. 7 września 1923 r. za № 1072, kapitał zakładowy został podzielony na 10.000 udziałów i do spółki przyjęty został Zygmunt Lewandowski.

14) B. 1878. Lloyd Kresowy. sp. z ogr. odp. Weksle, żyra, umowy, zobowiązania i prokury, podpisuje dwóch zarządców. Na mocy aktów, zeznanych przed notariuszem Dobrowolskim w Warszawie d. 13 czerwca i 5 września 1923 r., za № 2122 i 3406, Szymon Baszuk i Czesław Chorzel-ski ze spółki i zarządu wystąpili, cedując swe udziały Hirszowi Szwarcowi. Szwarc scedował na rzecz nowoprzyjętego wspólnika Rozenszajna 30 udziałów.

15) B. 1889. Przemysł Drzewny „Pollos”, sp. z ogr. odp. Wystąpienie ze spółki i zarządu Zygmunta Mościckiego i przyjęcie nowych wspólników, nastąpiło na mocy aktów, zeznanych przed notariuszem Dobrowolskim w Warszawie dnia 15, 22 i 25 lipca, 22 i 29 sierpnia i 5 grudnia 1922 r. za № 2933, 3044, 3090, 3580, 3719, 5171 i 5172.

16) B. 1912. Zakłady Przemysłowo-Handlowe „Kilimpol”. Drogą wypuszczenia 30.000 akcji II em. kapitał zakładowy został podniesiony do 60.000.000 mk. całkowicie wpłaconych.

17) B. X 1914. F. Niemczewski i S-ka, sp. z ogr. odp. Zarządcami są: Feliks Niemczewski, Karol Karp, obaj z Warszawy. Wystąpienie ze spółki i zarządu Włodzimierza Górskiego i Stanisława Madejskiego i ze spółki Eugenjusza Górkiewicza, Marjana Ponikiewicza i Michała Pohoskiego, oraz przyjęcie nowych wspólników, nastąpiło na mocy aktów, zeznanych przed

notarjuszem Hettlingerem w Warszawie dnia 14 i 29 maja i 13 czerwca 1923 r. za № 1831, 2073 i 2287.

18) B. 1988. Towarzystwo Handlowo-Przemysłowe „Totum”, sp. z ogr. odp. Kapitał zakładowy został całkowicie wpłacony. Każdy wspólnik posiada 500 udziałów. Eugenjusz Wilczek i Karol Karp z zarządu wystąpili, wszedł zaś do zarządu dr. Maurycy Kacinel z Warszawy. Na mocy aktu, zeznanego przed notarjuszem Dobrowolskim w Warszawie d. 12 maja 1923 r. za № 1700, Eugenjusz Wilczek i Karol Karp, ze spółki wystąpili, cedując swe udziały pozostałym wspólnikom.

19) B. 2046. „Polzagran” Magidson, Alperin i S-ka, sp. z ogr. odp. Na mocy aktu, zeznanego przed notarjuszem Tyborowskim w Warszawie d. 29 grudnia 1922 r. za № 14074, spółka została rozwiązana, przedsiębiorstwo zlikwidowane.

20) B. 2089. Dom Handlowo-Przemysłowy inżynier K. Śliwiński i J. Buchalcew, sp. ogr. odp. Na mocy aktu, zeznanego przed notarjuszem Hulańskim w Warszawie d. 5 stycznia 1923 r. za № 28, spółka została rozwiązana i przedsiębiorstwo zlikwidowane.

21) B. 2146. R. Stewart, Gillespie i S-ka, sp. z ogr. odp. Wszelkiego rodzaju zobowiązania i umowy nie wyłączając i umów nabycia przestrzeni leśnych podpisują zarządcy Ignacy Goldman i Samuel Teicher, każdy z nich oddzielnie.

22) B. XI 2166. Fabryka Grzebieni Lacraz i S-ka, sp. z ogr. odp. Wszelkiego rodzaju umowy, przekazy, czeki, weksle i wogóle zobowiązania dłużne podpisuje dwóch zarządców łącznie. Na mocy aktów, zeznanych przed notarjuszem Barem w Warszawie dnia 30 maja i 4 czerwca 1923 r. za № 956 i 974 Ludwik-Wiktor Lacraz ze spółki i zarządu wystąpił, cedując swe udziały Bramsowi, Kancenelenbogowi i Temersonowi, oraz Szmerek Brams ze swych udziałów scedował 15 udziałów Salomonowi vel Szolomowi Lewinowi.

23) B. 2326. „Szkoła”, sp. z ogr. odp. Na mocy aktu, zeznanego przed notarjuszem Staniszewskim w Warszawie d. 2 października 1923 r. za № 2701, Bolesław Strzeźniewski ze spółki wystąpił, cedując swe udziały pozostałym wspólnikom.

24) B. 2424. Transorient, Towarzystwo dla Handlu i Przemysłu, sp. z ogr. odp. Na mocy aktu, zeznanego przed notarjuszem Słupskim w Warszawie d. 20 czerwca 1923 r. za № 3012, spółka została rozwiązana, przedsiębiorstwo zlikwidowane.

25) B. XII 2532. Siedlecka Fabryka Filców i Kapeluszy. Spółka Akcyjna. Do zarządu dodatkowo wybrani zostali: Bronisław Berman, Maurycy Berenbaum, Bolesław Perkowski, wszyscy z Warszawy, Stanisław Jung, Dawid Springer, obaj ze Lwowa.

26) B. 2535. W. Kozłowski i S-ka, sp. z ogr. odp. Wszelkie zobowiązania, weksle, żyra, czeki, przekazy, prokury, pełnomocnictwa, umowy, kontrakty, akty prywatne i notarialne winny być podpisywane pod stemplem firmy przez obydwóch zarządców łącznie. Na mocy aktu, zeznanego przed notarjuszem Szymańskim w Warszawie d. 11 września 1923 r. za № 2071, Helena Hamczykowa ze spółki i zarządu wystąpiła, cedując swe udziały pozostałym wspólnikom.

27) B. XIII 2638. Wytwórnia narzędzi mechanicznych i rolniczych Ryszard Borman, S. Borówko i S-ka, sp. z ogr. odp. Zarządcami obecnie są: Kazimierz Moszkowski, Henryk Skowroński, obaj z Warszawy, zarządcy zastępują spółkę wobec władz i osób i prowadzą jej interesy. Zobowiązania, weksle, czeki, traty, umowy, plenipotencje i prokury, podpisuje dwóch zarządców

łącznie. Korespondencję niezawierającą zobowiązań, pokwitowania z odbioru wszelkiego rodzaju korespondencji, towarów, maszyn i dokumentów podpisuje jeden zarządca. Zarządcy podpisują pod stemplem firmy. Na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Knollem w Warszawie dnia 5 września 1923 r. za № 2136, dotychczasowi wspólnicy, przyjmując do spółki nowych wspólników, ze swoich udziałów scedowali tymże: Borówko—Skowrońskiemu 11 udziałów i Starkiewiczowi 4 udz., Borman—Skowrońskiemu 4 udziały, i Moszkowski—Skowrońskiemu 10 udziałów. Termin trwania spółki określony został na rok jeden, t. j. do dnia 1 września 1923 r. z warunkiem automatycznego przedłużania na następne jednoroczne okresy, o ile na trzy miesiące przed upływem terminu, którykolwiek ze wspólników nie zawiadomi pozostałych notarialnie o chęci wystąpienia ze spółki.

28) B. XIV 2774. Hurtownia Włókiennicza, sp. z ogr. odp. Przyjęcie do spółki Józefa Kozińskiego i Tadeusza Smoluchowskiego na rzecz których Stefan Modliński scedował 6 udziałów. nastąpiło na mocy aktów, zeznanych przed notariuszem Kurmanem w Warszawie d. 10 lipca 1923 r. za № 1473, i Cichowiczem w Poznaniu d. 17 lipca 1923 r. za № 1539.

29) B. 2794. Elektryczne Koleje Dojazdowe, Spółka Akcyjna. Tadeusz Baniewicz w Warszawy, mianowany został dyrektorem zarządzającym. Baniewicz działa w granicach pełnomocnictwa, poświadczonego przez notariusza Paszkowskiego w Warszawie d. 9 sierpnia 1923 r. za № 1705. 7564

Do rejestru handlowego, Działu B, sądu okręgowego w Łodzi wpisano następujące firmy pod №№:

501. Goldberg i Frohman, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Farbiarnia. Firma istnieje od 5 marca 1923 r. Zgierz, ul. Piłsudskiego 10. Właśc. Mendel Frohman, Zgierz, Piłsudskiego 6, Lajb Goldberg—Zgierz, Zielona 1 w Łodzi. Kapitał zakładowy wynosi 330.000 mk. całkowicie wniesiony i podzielony na 33 udziały po 10.000 każdy. Mendel Frohman—posiada 19 udziałów, Lajb Goldberg 14 udziałów. Weksle, czeki, przekazy i wszelkie zobowiązania podpisują pod stemplem firmowym obaj wspólnicy łącznie. Czas trwania spółki do 10 czerwca 1924 r. z automatycznym rocznym przedłużaniem. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Akt spółki zeznany przed notariuszem Z. Kuleszą w Zgierzu d. 5 marca 1923 r., № 294.

502. „Wytwórnia Wyrobów Bawełnianych „Tkacz”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Produkcja i sprzedaż wyrobów bawełnianych. Firma istnieje od 18 czerwca 1923 r. Siedziba: Łódź, ul. Wagnera 7. Właśc. Juliusz Krenc, Ruda Pabjanicka, gm. Brus, Emil Krenc, Przędzalniana 71, Franciszek Obraniak, Kaliska 19, Marjan Marek, Wagnera 7, Franciszek Cichowski, Księży Młyn, Stanisław Staszczak, Słowiańska 6, Stanisław Urbankiewicz, Emilji 19, Bolesław Niedźwiecki, Rzgowska 47, Stanisław Krauze, Wodny-Rynek 12, Wincenty Gajewski, Wólczajska 19, wszyscy w Łodzi. Kapitał zakładowy wynosi 3500.000 mk. podzielony na 350 udziałów po 10.000 każdy, całkowicie wpłacony. Juliusz Krenc i Bolesław Niedźwiecki posiadają po 25 udziałów, i Emil Krenc, Stanisław Krauze, Franciszek Cichowski, Stanisław Staszczak i Stanisław Urbankiewicz po 15 udziałów każdy. Franciszek Obraniak 75 udziałów, Marjan Kurek 120 i Wincenty Gajewski 30 udziałów. Zarząd stanowią: Bolesław Niedźwiecki, jako prezes, Franciszek Obraniak, jako wice-prezes, Juliusz Krenc, jako kierownik, Emil Krenc i Marjan Kurek, jako członkowie. Weksle, czeki, prokury, umowy, i wogóle wszelkie zobowiązania pisemne spółki, oraz upoważnienia do odbioru pieniędzy, przesyłek i ładunków, jak również pełnomocnictwa sądowe

podpisują prezes lub wice-prezes wraz z kierownikiem pod stemplem firmy. Korespondencję zwykłą podpisuje jedynie kierownik. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zawarta do 1 lipca 1926 r. z automatycznym 3-letnim przedłużaniem. Akt spółki spisany przed not. Siniarskim w Łodzi w 1923 r., rep. № 1489.

503. Inżynier Sienkowski, Prądzyński i S-ka. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Firma istnieje od 8 sierpnia 1923 r. Łódź, ul. Juljusza 24. Właśc. Józef Sienkowski, Warszawa, ul. Bagatela 10, Zygmunt Prądzyński, Łódź, Przejazd 10, Henryk Lubawski, ul. Ewangelicka w Łodzi. Kapitał zakładowy wynosi 5.000.000 mk. podzielony na 20 udziałów po 250.000 mk. każdy. Kapitał całkowicie wpłacony. Józef Sienkowski posiada 14 udziałów, Zygmunt Prądzyński 3 udziały, Henryk Lubawski 3 udziały. Zarząd spółki stanowią wszyscy wspólnicy. Każdy wspólnik ma samodzielnie prawo do odbioru wszelkich należności spółkowych, prowadzenie spraw sądowych i żyrowanie pełnomocnictw w zakresie kompetencji. Weksle, akcepty, indosy, czeki, umowy, prokury i wszelkie inne pełnomocnictwa, zobowiązania pieniężne podpisują 2 wspólnicy łącznie pod stemplem firmy. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Termin trwania nieograniczony. Akt spółki zeznany przed notariuszem Chrzanowskim w Łodzi d. 22 czerwca 1923 r., rep. № 14698.

504. Hurtownia winno-kolonjalna Polskich Kupców i Przemysłowców Chrześcijan w Łodzi. Spółka Akcyjna. Siedziba-Łódź, ul. Południowa 28. Celem spółki jest prowadzenie i rozszerzenie nabytego przedsiębiorstwa spółki firmowo-komandytowej pod firmą „Hurtownia Polska Franciszek Glugla i S-ka”. Spółka komandytowa”. Prowadzenie na własny rachunek lub na zlecenie osób trzecich zakupów i sprzedaży wszelkiego rodzaju towarów i surowców w kraju i zagranicą, bezpośrednie zastępstwo firm krajowych i zagranicznych, otwieranie hurtowni i składów, nabywanie i prowadzenie przedsiębiorstw przemysłowych. Kapitał zakładowy wynosi 200.000.000 mk. podzielonych na 7.000 akcji imiennych po 50.000 mk. każda i został całkowicie pokryty. Zarząd składa się z 5 członków i 3 zastępców. Członkami są: Jan Nowosielski, prezes, Juljusza 4, Kazimierz Roszak, wice-prezes, Sienkiewicza 53, Franciszek Glugla, Południowa 28, Ryszard Pfeiffer, Nawrot 13, oraz Wojciech Kowalski, Zielona 28, wszyscy w Łodzi. Zastępcami są: Bolesław Komar, Eugenjusz Rinow, Sosnowa 1, Alojzy Luks. Wszelką korespondencję w imieniu spółki podpisuje 2-ch członków zarządu lub jeden członek zarządu z dyrektorem zarządzającym lub prokurentem albo dyrektor zarządzający z jednym prokurentem. Weksle, pełnomocnictwa, umowy, kontrakty, akty hipoteczne i notarialne, czeki na rachunek bieżący tudzież pisma z żądaniem zwrotu sum z instytucji kredytowych podpisuje 2 członków zarządu lub jeden członek zarządu z dyrektorem zarządzającym. Do odbierania z poczty pieniędzy, posyłek i dokumentów dostateczny jest podpis jednego członka zarządu lub dyrektora zarządzającego. Prokurentami spółki są: Waclaw Holcgreber, zam. w Łodzi, ul. Południowa 28, Jan Werner, zam. w Łodzi, ul. Anny 21, z których każdy ma prawo podpisywać w imieniu spółki dokumenty łącznie z jednym z członków zarządu. Spółka akcyjna. Statut zatwierdzony został przez Ministrów Przemysłu i Handlu, oraz Skarbu d. 17 maja 1923 r. i ogłoszony w Monitorze Polskim d. 5 czerwca 1923 r., № 124. Akt organizacyjny spółki sporządzony został przed notariuszem m. Łodzi Cz. Chrzanowskim 21 lipca 1923 r., rep. № 17390.

505. „Handel Surowcami Włókienniczymi P. Lichtenberg”. Spółka Akcyjna”. Łódź, Piotrkowska 64. Celem spółki jest prowadzenie handlu su-

rowcami włókienniczemi. Kapitał zakładowy spółki wynosi 200.000.000 mk., podzielony na 20 000 akcji po 10.000 mk. każda. Akcje są na okaziciela. Kapitał został całkowicie wpłacony. Zarząd stanowią: Jakób Lichtenberg, Łódź, Piotrkowska 64, Aleksander Czamański, Łódź, Moniuszki 1, Bernard Lichtenberg, Łódź, Piotrkowska 64, Zygmunt Wislicki, Łódź, ul. Sienkiewicza 9, Nikodem Koprowski, Łódź, Zachodnia 72, Zygfryd Wolf, Łódź, Piotrkowska 64, Leon Vogel, Łódź, Piotrkowska 64. Wszelką korespondencję w imieniu spółki podpisuje jeden członek zarządu. Weksle, umowy, pełnomocnictwa, kontrakty, akty hipoteczne i notarialne i wogóle wszelkie inne dokumenty podpisuje dwóch członków zarządu. Do odbioru z poczty pieniędzy, posyłek i dokumentów dostateczny jest podpis jednego członka zarządu. Dyrektorami zarządzającymi są: Aleksander Czamański, Nikodem Koprowski i Bernard Lichtenberg. Spółka akcyjna. Statut spółki zatwierdzony został przez Ministrów Przemysłu i Handlu, oraz Skarbu d. 14 maja 1923 r. i ogłoszony został w „Monitorze Polskim” d. 6 czerwca 1923 r., № 125. Akt organizacyjny zeznany został przed notariuszem m. Łodzi E. Trojanowskim z d. 13 sierpnia 1923 r., № 6647.

506. „Dom Handlowy J. Ingster. Spółka Akcyjna”. Siedziba spółki w Łodzi, ul. Traugutta 14. Cel spółki jest handel surowcami włókienniczemi. Kapitał zakładowy wynosi 200 000 000 mk. podzielony na 20.000 akcji na okaziciela, po 10.000 mk. każda akcja. Kapitał całkowicie wpłacony. Zarząd stanowią członkowie: Jakób Ingster Zopoty, ul. Bromberga 10, Jakób Eiger, we wsi Wysoka, Willy Ortlepp Zurych, ul. Modlau, Adolf Ingster, ul. Traugutta 5, Józef Ingster, Piotrkowska 80, Józef-Stanisław Ingster w Zawierciu. Dyrektorami zarządzającymi są: Jakób Ingster, Józef Ingster. Wszelką korespondencję w imieniu spółki podpisuje jeden członek zarządu. Weksle, pełnomocnictwa, umowy, kontrakty, akty hipoteczne i notarialne, tudzież żądania zwrotu sum z instytucji kredytowych podpisuje 2 członków zarządu lub jeden z członków zarządu i jeden z prokurentów. Czeki na rachunek bieżący podpisywać będzie członek zarządu Józef Ingster samodzielnie. Dyrektor zarządzający Jakób Ingster upoważniony jest do zastępowania spółki we wszystkich czynnościach i transakcjach z pełnią praw całego zarządu i samodzielnego podpisywania wszelkich zobowiązań spółki akcyjnej. Prokurentami spółki są: Salomon Oderki w Łodzi, zam. ul. Piotrkowska 39, Herman Baumler, zam. w Łodzi, ul. Kilińskiego 111, z prawem podpisu spółki łącznie z jednym z członków zarządu. Spółka akcyjna. Statut jej został zatwierdzony przez Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu d. 9 maja 1923 r. opublikowany w „Monitorze Polskim” № 135 z d. 18 czerwca 1923 r. Akt organizacyjny zeznany został w sierpniu 1923 r. przed notariuszem Eugenjuszem Trojanowskim, rep. № 7027.

507. Fabryka przedtworów chemicznych Zygmunt Manasse, Spadkobiercy, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Łódź, ul. Wólczańska 198/200. Właśc. Gustawa Manasse, Róża-Halina Brodzka, Łódź, Dzielna 37, Józef Poznański, Piotrkowska 90, Jakób Poznański w Wiesbaden. Kapitał zakładowy całkowicie wpłacony wynosi 998 000 mk. czyli 294 złotych polskich, podzielony na 42 udziały po 119.000 mk. każdy udział, czyli siedem złotych każdy. Manassowa i Brodzka posiadają po 7 udziałów, Józef Poznański i Jakób Poznański po 14 udziałów. Zarząd stanowią wszyscy wspólnicy. Wszelkie dokumenty, weksle, żyra, pełnomocnictwa, prokury, umowy, kontrakty, akty, czeki, pisma z żądaniem zwrotu sum z instytucji kredytowych winny być podpisywane przez Manassową lub Brodzką łącznie z jednym z Poznańskich. Do podpisywania korespondencji i odbioru

takowej, oraz odbioru sum upoważniony jest każdy ze współników. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Umowa spółki zeznaną została przed notariuszem m. Łodzi K. Rossmanem d. 28 lipca 1923 r., № 9933. Termin trwania spółki określony został do 31 grudnia 1926 r. z automatycznym rocznym przedłużaniem.

508. Polsoap, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Fabryka mydła i przetworów chemicznych. Łódź, ul. Południowa 80. Właśc. Marja Czernichowa, Kilińskiego 17, Juljusz Szlam, Al. Kościuszki 39 i Izaak Lourie, Sienkiewicza 29 w Łodzi. Kapitał zakładowy spółki całkowicie wpłacony wynosi 4800.000 mk. podzielony na 120 udziałów po 40.000 mk. każdy udział. Każdy ze współników posiada po 40 udziałów. Zarząd stanowią wszyscy współnicy. Weksle, czeki, przekazy, zobowiązania, umowy, akty podpisują dwaj zarządcy łącznie pod stemplem firmowym. Do podpisywania pod stemplem firmowym korespondencji, zobowiązań wynikających ze sprzedaży wyrobów spółki, oraz z kupna surowców, pokwitowań z odbioru sum i korespondencji upoważniony jest każdy z zarządców samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Umowa spółki zeznaną została przed not. m. Łodzi B. Lisowskim d. 9 czerwca 1923 r., № 3779. Termin trwania spółki 3-letni z automatycznym 3-letniem przedłużaniem.

509. Towarzystwo Fabryki wyrobów azbestowych i gumowych „Leonowit”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Łódź, ul. Rokicińska 17. Cel: założenie i prowadzenie fabryki płyt uszczelniających, wyrobów azbestowych i kauczukowych i szcelin do maszyn i handel niemi. Właśc. Leon Nowiński, Piotrkowska 75, Paweł Herman, Praga Czeska, Winohrady 150. Kapitał zakładowy 4.980.000 mk., składa się z 249 udziałów po 20.000 mk. każdy. Kapitał całkowicie pokryty. Paweł Herman posiada 166 udziałów, Leon Nowiński 83 udziały. Zarząd spółki stanowią: Paweł Herman, Leon Nowiński, Fryderyk Mautner, Praga Czeska Nabżezi Legie 29, Ernest Herman, Praga Czeska, Smichów, Mieczysław Nowiński, Piotrkowska 175, Juljusz Nowiński, Zielona 87. Weksle, żyra, pełnomocnictwa handlowe, kontrakty, akty hipoteczne i notarialne, czeki podpisują pod stemplem firmy 2 członkowie zarządu łącznie w ten sposób, że jeden podpis przez Pawła Hermana, Fr. Mautnera lub Ernesta Hermana, drugi przez Leona Nowińskiego, Mieczysława Nowińskiego lub Juljana Nowińskiego. Wszelką korespondencję niezawierającą zobowiązań pieniężnych podpisuje jeden z członków zarządu pod stemplem firmy. Do odbioru z poczty i instytucji przewozowych pieniędzy, przesyłek, dokumentów, wydawania pełn. sądowych upoważniony każdy członek zarządu.

510. Łódzkie Handlowe Towarzystwo Włókiennicze. Spółka Akcyjna. Łódź, ul. Kościuszki 21. Celem spółki jest przejęcie i dalsze prowadzenie przedsiębiorstwa „Dom Handlowy „Polus”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, prowadzenie handlu wyrobami włókienniczymi, na rachunek własny, oraz na rachunek osób trzecich, oraz operacje eksportowe i importowe w zakresie artykułów przemysłu włókienniczego. Kapitał zakładowy całkowicie wpłacony wynosi 375.000.000 mk., podzielony na 37.500 akcji po 10.000 mk. każda. Akcje są na okaziciela. Radę zarządzającą stanowią: Władysław Baumgarten, Skwerowa 6, Włodzimierz Horodyński, Kilińskiego 101, Eugenjusz Krasuski, Tylna 12, Jakób Klarman, 6 Sierpnia 30, Józef Rapaport, Południowa 44, Majer Zajde, Andrzeja 38 i Wacław Tymowski, Wólczańska 140, wszyscy z Łodzi. Wszelką korespondencję w imieniu spółki podpisuje jeden członek rady zarządzającej. Weksle, pełnomocnictwa, umowy, akty hipoteczne i notarialne, tudzież żądania zwrotu sum z instytucji

kredytowych podpisuje 2-ch członków rady zarządzającej. Czeki na rachunek bieżący podpisuje jeden z członków rady zarządzającej, upoważniony do tego przez uchwałę rady zarządzającej. Do odbioru z poczty pieniędzy, posyłek i dokumentów dostateczny jest podpis jednego członka rady zarządzającej. Spółka akcyjna. Statut spółki zatwierdzony został przez Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu d. 17 maja 1923 r. i ogłoszony w Monitorze Polskim z d. 23 lipca 1923 r., № 164. Akt organizacyjny zeznany został przed notariuszem m. Łodzi Cz. Chrzanowskim w d. 7 sierpnia 1923 r., № 19163.

511. Łódzka Huta Szklana „Geha”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Łódź, ul. Nowa 22. Właśc. Józef Birenbaum, Szkolna 17 i Jakób Frenkiel, Piotrkowska 24 w Łodzi. Kapitał zakładowy całkowicie wpłacony wynosi 5.000.000 mk., podzielony na 100 udziałów po 50.000 mk. każdy. Birenbaum posiada 75 udziałów, Frenkiel posiada 25 udziałów. Zarząd stanowią obydwaj wspólnicy. Weksle, prokury, akty, podpisują obydwaj wspólnicy łącznie. Do podpisywania żyr, czeków, umów, kontraktów, cesji, korespondencji i pokwitowań z odbioru korespondencji, oraz z odbioru sum upoważniony jest każdy ze wspólników. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Umowa spółki zeznaną została przed not. m Łodzi K. Rossmannem d. 3 sierpnia 1923 r., № 10426. Termin trwania spółki roczny z automatycznym rocznym przedłużaniem.

512. „Kotłownia”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Łódź, Słowiańska 19. Celem spółki jest prowadzenie warsztatów kotlarskich produkujących i naprawiających kotły, osprzęt kotłowy t. j. kurki za wozy, manometry, pompy, smoczki i temu podobne, oprócz tego wykonywanie instalacji centralnego ogrzewania, kanalizacji, wodociągów, oraz budowa i montaż wszelkiego rodzaju fabryk, budowa kominów fabrycznych, instalacji i izolacji kotłów parowych, oraz wszelkie roboty, wchodzące w zakres techniki, przyczem spółka ma prawo sprzedawania swych wyrobów, jak również wszelkiego rodzaju wyrobów technicznych, reprezentowanych firmie lub wziętych na komis, a także zakładanie przedsiębiorstw przemysłowych. Właśc. Wiktor Puchalski, Słowiańska 19, Zdzisław Rydzewski, Zubarska 6, Dymitr Temczenko, Senatorska 16, Franciszek Wiśniewski, wieś Popów, gminy Lubianków, starostwo Łowickie. Teofil Bełdowski, Zgierz, Piłsudskiego 6. Kapitał zakładowy został całkowicie wpłacony, wynosi 2.400.000 mk., podzielony na 60 udziałów po 40.000 mk. każdy. Wiktor Puchalski 3 udziały, Zdzisław Rydzewski 7 udziałów, Dymitr Temczenko 10 udziałów, Franciszek Wiśniewski 20 udziałów, Teofil Bełdowski 20 udziałów. Zarząd stanowią: Teofil Bełdowski, Zdzisław Rydzewski, Dymitr Temczenko. Weksle, żyra, umowy, podpisują dwaj członkowie zarządu. Do podpisywania korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Umowa spółki zeznaną została przed notariuszem m. Łodzi J. Krzemieniewskim z d. 30 czerwca 1923 r., № 6622. Termin trwania spółki nieograniczony.

513. Farbiarnia i wykończalnia „Dobrzynka”. Spółka akcyjna w Pabjanicach. Celem spółki jest nabycie, prowadzenie i rozszerzenie farbiarni i wykończalni pod firmą „Hadrian i Fulde”, Farbiarnia i wykończalnia „Dobrzynka” w Pabjanicach. Kapitał zakładowy całkowicie wpłacony wynosi 200.000.000 mk., podzielony na 80.000 akcji po 25.000 mk. każda. Akcje są na okaziciela. Zarząd stanowią: Teofil Hadrian, Karol-Artur Fulde, Anna Hadrian, Hugo Kundt i Edward-Oskar Krusche, wszyscy zamieszkali w Pabjanicach. Wszelka korespondencja w imieniu spółki wymaga jednego

podpisu członka zarządu. Weksle, pełnomocnictwa, kontrakty, akty, czeki, oraz żądania zwrotu sum z instytucji kredytowych wymagają podpisów dwóch członków zarządu. Do odbioru z poczty pieniędzy, posyłek i dokumentów dostateczny jest podpis jednego członka zarządu. Dyrektorami zarządzającymi są: Teodor Hadrian i Karol - Artur Fulde z prawem samodzielnego podpisywania firmy we wszystkich wypadkach. Prokurentem firmy jest Ryszard Kermel, zam. w Pabjanicach, który podpisuje firmę kolektywnie z jednym z członków zarządu. Spółka akcyjna. Statut spółki zatwierdzony został przez Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu d. 26 maja 1923 r. i ogłoszony w Monitorze Polskim d. 13 lipca 1923 r., № 156. Akt organizacyjny zeznany został przed notariuszem Aleksandrem Proniewiczem w Pabjanicach d. 15 września 1923 r., № 298.

514. „Towarzystwo Ekspedycyjno-Transportowe” Zjednoczeni Ekspedytorki, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot: ekspedycja, cienie, komis, inkaso, przechowanie i ubezpieczanie transportów. Siedziba w Warszawie, Tłomackie 6/8. Oddział w Łodzi, ul. Kilińskiego 59. Data rozpoczęcia 15 lutego 1921 r. Właśc.: Władysław Dankowicz, Warszawa, Hoża 62, Maksymiljan Dankowicz, Częstochowa, Kilińskiego, Izaak-Jakób Wilinger, Łódź, Kilińskiego 70. Kapitał zakładowy spółki wynosi 2.480.000 mk. podzielony na 124 udziały po 20 000 mk. całkowicie wpłacony. Władysław Dankowicz posiada 42 udziały, Maksymiljan Dankowicz 41 udział, Izaak-Jakób Wilinger 41 udział. Zarząd stanowią wszyscy trzej udziałowcy. Wszelkie zobowiązania spółki winny być podpisane przez jednego z braci Dankowiczów łącznie z Willingerem pod stemplem firmy. Do wystawiania, żyrowania czeków i przekazów, oraz obliczania wszelkich należności dostateczny jest podpis jednego zarządcy. Prokurentem firmy jest Jan Rozgórski, Warszawa, Chłodna 7. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Czas trwania do 31 grudnia 1925 r. z automatycznym 2-letniem przedłużaniem. Akt spółki, zeznany przed not. Roesslerem w Częstochowie d. 15 lutego 1921 r., № 654, uzupełniony przed tymże notariuszem d. 24 marca 1921 r., № 1141, oraz 30 maja 1922 r., № 1600, oraz not. Puchalskim w Warszawie d. 22 sierpnia 1921 r., № 1899.

515. Grand Kino w Łodzi, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot spółki prowadzenie kino-teatru. Łódź, ul. Piotrkowska 72. Właśc.: Izydor Szulc, Plac Grzybowski 7, Henryk Liberman, Mokotowska 73, Boruch Löw, Hotel Angielski, Ludwik Krzemuski, Hotel Angielski, Ludwik Krzemuski, Hotel Angielski, wszyscy w Warszawie. Kapitał zakładowy wynosi 5.000.000 mk., podzielony na 100 udziałów po 50.000 mk. Całkowicie wniesiony. I. Szulc posiada 48 udziałów, H. Liberman 16 udziałów, B. Löw 29 udziałów, L. Krzemiński 7 udziałów. Zarząd stanowią: I. Szulc, H. Liberman i L. Krzemiński. Wszelkie umowy, zobowiązania pieniężne, weksle, żyra, czeki i pełnomocnictwa podpisują dwaj zarządcy łącznie pod stemplem firmy. Prowadzenie spraw sądowych, podpisywanie korespondencji zwykłej, odbiór pieniędzy, korespondencji i towarów należy do każdego z zarządców samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Spółka powstała 7 lutego 1923 r. na czas nieograniczony. Akt spółki zawarty przed not. Dembińskim w Warszawie, № 513/23 r.

516. Towarzystwo Importowo-Włókiennicze „Britania”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Handel manufakturą. Łódź, Narutowicza 13. Właśc.: Izaak vel Ignacy Likier, Prosta 8, Lejb Usman, Ogrodowa 27, Eliezer Elbinger, Muranowska 24, Juda-Lejb vel Leon Pinaj, Sierakowska 6, Eljasz Łyserman, Muranowska 1, Emanuel Kenen, Nowy Zjazd 7, wszyscy

w Warszawie. Kapitał spółki wynosi 4.800.000 mk. całkowicie wpłacony, podzielony na 6 udziałów po 800.000 mk. każdy udział. Każdy ze wspólników posiada po jednym udziale. Zarząd stanowią: Elbinger, Likier i Usman. Weksle, czeki, żyra, zobowiązania podpisują Elbinger łącznie z Likierem lub Usmanem, lub też Zysermanem, albo Likier łącznie z jednym z pozostałych wspólników. Do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników.

517. „Polska Wytwórnia Wyrobów Włókienniczych „Vestes”, spółka akcyjna w Łodzi. Celem spółki jest nabycie majątku firmy „Polska Wytwórnia Wyrobów Włókienniczych „Vestes”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, oraz nabycie nieruchomości i maszyn, jako też fabrykacja przędzy, tkanin wełnianych, półwełnianych i bawełnianych, oraz handel temi wyrobami. Siedziba spółki mieści się w Łodzi, ul. Al. Kościuszki 53. Kapitał zakładowy spółki wynosi 250.000 000 mk., podzielony na 25 000 akcji na okaziciela po 10.000 mk. każda, został całkowicie pokryty. Zarząd spółki stanowią: prezes Adolf Kon, Piotrkowska 211, zastępca prezesa Artur Credo, Traugutta 5, Aleksander Gąsiorowski, Warszawa, Wilcza 61, Alojzy-Jan Kamiński, Kilińskiego 79, Mieczysław Witecki, Nawrot 32 — wszyscy z wyjątkiem Gąsiorowskiego w Łodzi. Wszelkie dokumenty, weksle, żyra, pełnomocnictwa, umowy, kontrakty, akty hipoteczne i notarialne, czeki i pisma z żądaniem zwrotu sum z instytucji kredytowych i administracyjnych winny być podpisane przez 2-ch członków zarządu pod pieczęcią spółki. Do podpisu zwykłej korespondencji i odbioru z poczty pieniędzy, posyłek i dokumentów upoważniony jest każdy członek zarządu samodzielnie. Spółka akcyjna. Statut zatwierdzony przez Ministrów Przemysłu i Handlu, oraz Skarbu d. 5 maja 1923 r. Termin trwania spółki nieograniczony. Akt organizacyjny zawarty przed notariuszem m. Łodzi Cz. Chrzanowskim d. 3 września 1923 r., № 21745.

518. „Węgiel, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Cel przedsiębiorstwa prowadzenie handlu materiałami opałowymi oraz budowlanymi. Siedziba spółki: Łódź, ul. Piotrkowska 69. Spółka rozpoczęła czynności 8 września 1922 r. Właśc.: Romuald Szafranowski, Nawrot 13, Józef Cezak, Kilińskiego 86, Zofja Cezak, Kilińskiego 86, Edmund Piotrowski, Rzgowska 7, Józef Bojanowski, Górny-Rynek 6, Leon Rybarkiewicz, Andrzejka 60, Władysław Woźniak, Ogrodowa 39, Józef Woźniak, Nawrot 13, wszyscy w Łodzi. Kapitał zakładowy wynosi 2.000.000 mk., podzielony na 80 udziałów po 25.000 mk. każdy. Wspólnicy posiadają następującą ilość udziałów: 1) R. Szafranski — 5, Józef Cezak — 10, Zofja Cezak — 10, E. Piotrowski — 5, J. Bojanowski — 10, Z. Rybarkiewicz — 10, Wł. Woźniak — 20, J. Woźniak — 10. Zarząd stanowią: Józef Bojanowski, Józef Cezak, Józef Woźniak, zarząd zawiera w imieniu spółki wszelkie umowy. Weksle, żyra, prokury, pełnomocnictwa, umowy, czeki i wszelkiego rodzaju zobowiązania podpisują 2 zarządcy łącznie pod stemplem firmy. Do odbioru pieniędzy i przesyłek z banków, poczty i kolei upoważniony jest każdy członek zarządu samodzielnie. Również każdy zarządca samodzielnie podpisuje zwykłą korespondencję oraz reprezentuje spółkę przed władzami. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Spółka zawarta na czas nieograniczony. Akt zeznany przed not. Rossmanem w Łodzi, № 9071, w 1922 r.

519. Chrześcijański Dom Handlowy w Łodzi, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot: pośrednictwo w interesach handlowo-przemysłowych. Łódź, ul. Słowiańska 31. Data rozpoczęcia czynności 11 października 1923 r. Właśc.: Stanisław Kolstein, Kilińskiego 86, Franciszek

Turski, Grabowa 32 w Łodzi. Kapitał zakładowy wynosi 5.000.000 mk. całkowicie został wniesiony i podzielony na 50 udziałów po 100.000 mk. każdy. Stanisław Kolski posiada 25 udziałów, Fr. Turski—25 udziałów. Zarząd spółki stanowią obaj wspólnicy. Wszelkie zobowiązania, weksle, czeki, żyra, akty notarialne i hipoteczne, pełnomocnictwa podpisują obaj wspólnicy łącznie pod stemplem firmy. Do podpisu zwykłej korespondencji, odbioru wszelkiej korespondencji i przesyłek oraz sum z banków i wszelkich instytucji ma samodzielne prawo każdy wspólnik. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Termin trwania spółki nieograniczony.

520. Auto-Dom Mobile, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: kupno i sprzedaż artykułów technicznych i samochodowych. Łódź, ul. Piotrkowska 175. Właśc. Władysław Sieradzki, Stanisław Sieradzki, Józef Sieradzki, Jadwiga Sieradzka — wszyscy zam. przy ul. Juliusza 4 w Łodzi. Kapitał zakładowy spółki wynosi 5.000.000 mk. podzielony jest na 10 udziałów po 500.000 mk. każdy i całkowicie pokryty. Samodzielnym zarządcą spółki jest Władysław Sieradzki, który w imieniu spółki mocen jest zawierać wszelkiego rodzaju umowy, wydawać i podpisywać wszelkiego rodzaju zobowiązania, weksle, indosy, przekazy, czeki, pokwitowania i inne dowody, upoważnienia i przekazy, odbierać wszelką korespondencję i przesyłki, reprezentować spółkę przed wszelkimi władzami i urzędami. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Data zawiązania 3 września 1923 r. przed not. Krzemieniewskim w Łodzi, № 9953. Czas trwania — nieograniczony.

521. „Fabryka Tkanin Wzorzystych” B. A. Gliksman w Łodzi, Spółka Akcyjna”. Celem spółki jest nabycie, prowadzenie i rozszerzenie fabryki tkanin wzorzystych, należącej do firmy „Łódzki Przemysł Lniany B. A. Gliksman, właściciele Boruch Gliksman i inżynier Marjan Gliksman, oraz handel temiż wyrobami. Łódź, Łąkowa 4. Kapitał zakładowy całkowicie wpłacony wynosi 210.000.000 mk., podzielony na 21.000 akcji na okaziciela po 10.000 mk. każda. Zarząd stanowią: Boruch Bendet Gliksman, Zielona 17, Marjan Gliksman, Konstanyńska 18 i Marja Gliksmanowa, Zielona 17, w Łodzi. Wszelką korespondencję w imieniu spółki podpisuje jeden członek zarządu. Weksle, plenipotencje, umowy, kontrakty, akty hipoteczne i notarialne, czeki na rachunek bieżący, tudzież pisma z żądaniem zwrotu sum z instytucji kredytowych podpisuje 2 członków zarządu. Do odbierania z poczty pieniędzy, posyłek i dokumentów dostateczny jest podpis jednego członka zarządu. Dyrektorami zarządzającymi są: Boruch Bendet Gliksman i Marjan Gliksman. Do podpisywania pod stemplem firmowym umów, aktów, kontraktów, pełnomocnictw, czeków, weksli, akceptów, korespondencji, trat, przekazów, pokwitowań z odbioru sum i korespondencji upoważniony jest każdy z dyrektorów zarządzających samodzielnie. Spółka Akcyjna. Statut spółki zatwierdzony został przez Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu d. 10 sierpnia 1923 r. Akt organizacyjny zeznany został przed notariuszem m. Łodzi K. Rossmanem z d. 27 października 1923 r., № 15111.

522. „Spółka dla handlu materiałami opałowymi i budowlanymi „Pollesie”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot: kupno i sprzedaż materiałów opałowych i budowlanych. Siedziba spółki w Łodzi, ul. Wólczańska 60. Data rozpoczęcia przedsiębiorstwa 1 września 1923 r. Właśc.: Wincenty Zachwatowicz, Wołkowysk — Centralny № 25, Marjan Girjotas, Warszawa, Pańska 52, Aleksander Boufał, Łódź, Wólczańska 169. Kapitał zakładowy wynosi 4.500.000 mk. podzielony na 9 udziałów po

500.000 mk. każdy, całkowicie wpłacony. Każdy ze współników posiada po 3 udziały. Zarząd spółki stanowi Aleksander Boufał. Przysługuje mu prawo ogólnego zarządzania wszystkimi bez wyjątku sprawami spółki, podpisywania weksli, żyr, czeków, umów, pełnomocnictw, zobowiązań wszelkiego rodzaju, oraz prawo podpisu wszelkich sum pieniężnych, korespondencji i przesyłek. Spółkę przed władzami i instytucjami reprezentuje każdy współnik samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Czas trwania nieograniczony. Akt spółki zeznany 5 września 1923 r. przed notariuszem Rypińskim w Wołkowysku, № 1422.

523. Międzynarodowa wymiana towarów, Towarzystwo „Iwa”. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Prowadzenie handlu towarami manufakturowymi i innymi. Łódź, ul. Zielona 2. Właśc. Turbowicz Abram, Gdańsk, Langgasse 67; Góralski Lejzor, Łódź, ul. Cmentarna 3; Grajew Michał, Łódź, ul. Zielona 2. Kapitał zakładowy wynosi 5.000.000 mk., podzielony na 10 udziałów po 500 000 mk. każdy, całkowicie wpłacony. A. Turbowicz posiada 6 udziałów, L. Góralski—2 udziały, M. Grajew 2 udziały. Weksle, żyra, przekazy, чеки i wszelkiego rodzaju zobowiązania oraz prokury podpisują pod stemplem firmy Abram Turbowicz samodzielnie lub Lejzer Góralski i Michał Grajew, obaj łącznie. Korespondencję zwykłą, faktury, plenipotencje sądowe podpisuje każdy samodzielnie, który również upoważniony jest do odbioru wszelkiej korespondencji i przesyłek oraz sum należnych firmie, jak również każdy samodzielnie reprezentuje firmę przed władzami i urzędami. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Czas trwania od 10 kwietnia 1923 r. do 10 kwietnia 1924 r. z automatycznym rocznym przedłużaniem. Akt spółki zeznany przed notariuszem Krzemienieńskim w Łodzi d. 11 kwietnia 1923 r., № 3617.

524. Biuro Handlowo-Agenturowe „Diarat”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Cel: prowadzenie handlu materiałami opałowymi i innymi. Rozpoczęto czynności 24 października 1923 r. Łódź, ul. Dzielna 23. Właśc.: Symcha Djament, Kielce, Kolejowa 50; Józef Rotenberg, Kielce, Hipoteczna 9; Henoch Rotenberg, Kielce, Hipoteczna 9; Izaak Rotenberg, Dzielna 23, w Łodzi. Kapitał zakładowy wynosi 5.000.000 mk. podzielony na 100 równych udziałów po 50.000 mk. każdy, całkowicie wpłacony. S. Djament posiada 40 udziałów, J. Rotenberg, H. Rotenberg i I. Rotenberg po 20 udziałów każdy. Zarząd stanowią: Symcha Djament i Józef Rotenberg. Zarząd prowadzi wszelkie interesy spółki i zastępuje ją nieograniczenie. Weksle, prokury, wszelkie zobowiązania, akty notarialne i hipoteczne podpisują obaj zarządcy łącznie. Do podpisywania czeków, żyr, korespondencji i pokwitowań, deklaracji, pełnomocnictw, do odbioru wszelkiej korespondencji i przesyłek, sum dłużnych, do prowadzenia spraw sądowych upoważniony jest każdy zarządca samodzielnie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Termin trwania nieokreślony. Akt spółki zeznany przed notariuszem Andrzejewskim w Łodzi d. 24 października 1923 r., rep. № 6781. 7606

Do rejestru handlowego, Działu B, sądu okręgowego w Warszawie w d. 8 czerwca 1923 r. wciągnięto pod № 2720:

J. Leneman, Skład żelaza, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba spółki w Warszawie, Dzika 18. Celem spółki jest handel żelazem. Kapitał zakładowy 1 200.000 mk. podzielony na 24 udziały, całkowicie wpłacony. Jankiel i Perla Lenemanowie na pokrycie swych udziałów wniosli do spółki sklep z urządzeniem i towarami. Jankiel Leneman i Perla Leneman, oboje z Warszawy, zastępują spółkę wobec władz i osób i prowadzą jej

interesy. Wszelkie zobowiązania, kontrakty, umowy, weksle, pełnomocnictwa i czekii podpisuje dwóch zarządców. Korespondencję niezawierającą zobowiązań, rachunki i pokwitowania podpisuje jeden zarządca. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zawarta na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Staniszewskim w Warszawie d. 27 kwietnia 1923 r., № 1277, na czas do d. 1 maja 1926 r. z warunkiem automatycznego przedłużania na następne trzyletnie okresy, o ile na 3 miesiące przed upływem terminu którykolwiek ze współników nie zawiadomi pozostałych notarialnie o chęci rozwiązania spółki.

7610

Do rejestru handlowego, Działu B, sądu okręgowego w Warszawie w d. 24 lipca 1923 r. wciągnięto pod № 2801:

Towarzystwo Manufakturowe w Warszawie, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba spółki w Warszawie, Leszno 71. Celem spółki jest handel towarami manufakturowymi, zakładanie pracowni i zakładów odzieżowych, oraz sprzedaż towarów włókienniczych i pokrewnych. Kapitał zakładowy 5.000.000 mk. podzielony na 200 udziałów, całkowicie wpłacony. Zarządcy: Stefan Haupa, Marja Zórawska, Stanisław Szpotański, wszyscy z Warszawy, zastępują spółkę wobec władz i osób i prowadzą jej interesy. Wszelkie umowy, weksle, żyra, zobowiązania, prokury, pełnomocnictwa i czekii podpisuje pod stemplem firmy Stefan Haupa, łącznie z jednym z pozostałych współników. Korespondencję nie zawierającą zobowiązań, pokwitowania z odbioru towarów, ładunków, przesyłek, wszelkiego rodzaju korespondencji, nie wyłączając pieniężnej, przekazów i należności podpisuje jeden zarządca. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zawarta na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Nieznańskim w Warszawie d. 4 lipca 1923 r., № 101, na czas nieokreślony.

7611

Do rejestru handlowego, Działu B, sądu okręgowego w Warszawie w d. 27 lipca 1923 r. wciągnięto pod № 2811:

Zakłady Chemiczne „Immalin”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba spółki w Warszawie, Elektoralna 30. Celem spółki jest prowadzenie fabryki pasty do obuwia i metali, zapraw do podłóg, oraz artykułów pokrewnych, w szczególności eksploatawanie marki ochronnej „Immalin”. Kapitał zakładowy 5.000 000 mk. podzielony na 500 udziałów, całkowicie wpłacony. Zarządcy: Gustaw Eisendrath, Alfred Pióro, Michał Mamrot, Władysław Brokman, wszyscy z Warszawy, zastępują spółkę wobec władz i osób i prowadzą jej interesy. Weksle, żyra, umowy i wogóle zobowiązania, z wyjątkiem aktów hipotecznych, notarialnych, tudzież czekii i plenipotence, podpisuje dwóch zarządców łącznie, lub jeden zarządca łącznie z prokurentem. Korespondencję niezawierającą zobowiązań, zamówienia, oprócz wyjątkowo dużych obstalunków i pokwitowania podpisuje jeden zarządca. Pokwitowania z odbioru wszelkich należności, ładunków, towarów, przesyłek, korespondencji, nie wyłączając pieniężnej, tudzież przekazów podpisuje jeden zarządca lub prokurent. Zarządcy i prokurenci podpisują pod stemplem firmy. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zawarta na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Dobrowolskim w Warszawie d. 4 lipca 1923 r., № 2504, na czas do d. 4 lipca 1928 r. z warunkiem automatycznego przedłużania na następne pięcioletnie okresy, o ile na 3 miesiące przed upływem terminu którykolwiek ze współników nie zażąda notarialnie rozwiązania spółki.

7612

Do rejestru handlowego, Działu B, sądu okręgowego w Warszawie w d. 28 lipca 1923 r. wciągnięto pod № 2814:

Eksploatacja Lasów „Trojanówka”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba spółki w Warszawie, Chłodna 20. Celem spółki jest eksploatacja lasów, eksport i handel drzewny. Kapitał zakładowy 4 800.000 mk. podzielony na 300 udziałów, całkowicie wpłacony. Zarządcy: Władysław Jaroszewicz, Franciszek Anusz, obaj z Warszawy, zastępują spółkę wobec władz i osób i prowadzą jej interesy. Weksle, pełnomocnictwa, wszelkie dokumenty zawierające zobowiązania, umowy prywatne, notarialne i hipoteczne podpisują obaj zarządcy. Czeki, umowy dotyczące sprzedaży materiałów leśnych, umowy o koncesje z władzami państwowymi, korespondencję, pokwitowania z odbioru korespondencji, pieniądze, przesyłek i towarów podpisuje jeden zarządca. Zarządcy podpisują pod stemplem firmy. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zawarta na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Wyganowskim w Warszawie d. 13 lipca 1923 r., № 1402, na czas nieograniczony. 7613

Do rejestru handlowego, Działu B, sądu okręgowego w Warszawie w d. 18 wżeśnia 1923 r. wciągnięto pod № 2896:

Inżynier Aureli Świętochowski i S-ka, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba spółki w Warszawie, Hortensja 4. Celem spółki jest prowadzenie przedsiębiorstwa budowy mostów i dróg, oraz wytwarzanie niezbędnych do tych robót materiałów. Kapitał zakładowy 5.000.000 mk, podzielony na 100 udziałów, całkowicie wpłacony. Zarządcy: Aureli-Henryk Świętochowski z Warszawy, Karol Strassman ze Lwowa, zastępują spółkę wobec władz i osób i prowadzą jej interesy. Wszelkie zobowiązania, umowy, akty notarialne, weksle, akcepty, czeki, prokury i pełnomocnictwa podpisują obaj zarządcy łącznie. Korespondencję niezawierającą zobowiązań, podania, zeznania podatkowe, pokwitowania z odbioru wszelkiego rodzaju korespondencji, towarów, zaliczeń, przekazów pieniężnych, depozytów, oraz wszelkiego rodzaju mienia podpisuje każdy z zarządców samodzielnie lub dwóch prokurentów łącznie. Jerze nu Strawskiemu, Stanisławowi-Kazimierzowi Białowiejskiemu, obydwom z Warszawy udzielono prokury łącznej. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zawarta na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Okołowiczem w Warszawie d. 31 sierpnia 1923 r., № 1021, na czas do d. 31 grudnia 1923 r. z warunkiem automatycznego przedłużania na następne trzyletnie okresy, o ile na 6 miesięcy przed upływem terminu jeden ze współników nie zawiadomi pozostałych listem poleconym o chęci wystąpienia ze spółki. 7615

Do rejestru handlowego, Działu B, sądu okręgowego we Włocławku d. 16 marca 1923 r. wciągnięto następującą firmę pod № 51:

Wzorowa Kuchnia Djetyczna „Bristol” w Ciechocinku, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, z siedzibą w Ciechocinku. Celem spółki jest prowadzenie wzorowej kuchni djetycznej dla kuracjuszków Ciechocinka, dotkniętych chorobami dróg trawiennych, tudzież wadliwą przemianą materji. Spółka rozpoczęła czynności d. 5 stycznia 1923 r. Wspólnikami są: 1) Dr. med. Mieczysław Błżyński (Warszawa, Al. Jerozolimskie 14), 2) Dr. med. Kazimierz Ciągliński (Warszawa, ul. Polna 72), 3) Dr. med. Ignacy Dembicki (Ciechocinek), 4) Dr. med. Leonard Lorentowicz (Warszawa, Marszałkowska 110), 5) Dr. med. Wanda Chmielewska-Nebelska (Warszawa, ul. Pu-

ławska 12), 6) Dr. med. Przemysław Rudzki (Warszawa, Chmielna 11), 7) Bronisława Szostakiewiczowa (Warszawa, Polna 46), 8) Dr. med. Antoni Żółtowski (Poznań, ul. Libelta 12), 9) Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka (Ciechocinek). Kapitał zakładowy spółki wynosi 4.950.000 mk. podzielony na 99 udziałów, po 50.000 mk. każdy, został całkowicie wpłacony. Wspólnicy posiadają udziałów: Dr. med. Mieczysław Bełżyński — 12, Dr. med. Kazimierz Ciagliński — 12, Dr. med. Ignacy Dembicki — 15, Dr. med. Leonard Lorentowicz — 15, Dr. med. Wanda Chmielewska Nebelska — 6, Dr. med. Przemysław Rudzki — 12, Bronisława Szostakiewiczowa — 9, Dr. med. Antoni Żółtowski — 6, i Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka — 12. Za zobowiązania spółki wspólnicy odpowiadają do podwójnej wysokości swoich udziałów. Zarząd stanowi Ignacy Dembicki (Ciechocinek), wybrany jedynomyślnie przez walne zgromadzenie wspólników; w razie niejednomysłności zarząd sprawuje dwóch zarządców. Weksle, чеки, pełnomocnictwa, umowy i wszelkie zobowiązania spółki winny być podpisywane przez zarządcę (względnie dwóch zarządców) pod stemplem firmy. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Stanisławem Staniszewskim w Warszawie d. 5 stycznia 1923 r., № 47, została zawarta spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na czas nieograniczony. 7586

Do rejestru handlowego, Działu B, sądu okręgowego we Włocławku w d. 15 października 1923 r. przy firmie „Kujawskie Towarzystwo Handlowo-Przemysłowe „Lech” Spółka Akcyjna” wciągnięto co następuje: Całkowicie wpłacony kapitał zakładowy spółki wynosi obecnie 150.000.000 mk. podzielonych na 30.000 szt. akcji (z których 18.000 imiennych i 12.000 na okaziciela) wartości nominalnej po 5.000 mk. każda, drogą wypuszczenia 3000 szt. akcji imiennych I-jej emisji po 5.000 mk. każda; 3.000 szt. akcji imiennych II emisji po 5.000 mk. każda i 3.000 szt. akcji imiennych III emisji po 5.000 mk. każda, oraz 9.000 szt. akcji imiennych i 12.000 szt. akcji na okaziciela IV emisji po 5.000 mk. każda. Tadeusz Raczyński wystąpił z zarządu a na jego miejsce wybrano Henryka Krzymuskiego (maj. Falborz, star. Włocławskiego). II emisja akcji została wypuszczona na zasadzie postanowienia Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z d. 25 listopada 1922 r., opublikowanego w „Monitorze Polskim” z d. 22 grudnia 1922 r., № 291, III i IV emisje akcji zostały wypuszczone na zasadzie postanowienia Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z d. 4 kwietnia 1923 r., opublikowanego w Monitorze Polskim z d. 26 kwietnia 1923 r., № 95. 7587

Do rejestru handlowego, Działu B, sądu okręgowego we Włocławku w d. 31 października 1923 r. przy firmie: „Dom Handlowy na Kujawach „Lech” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”, wciągnięto co następuje pod № 25:

Przedsiębiorstwo przeszło w d. 23 maja 1922 r. na własność spółki akcyjnej pod firmą: „Kujawskie Towarzystwo Handlowo-Przemysłowe we Włocławku „Lech” Spółka Akcyjna”. 7588

Do rejestru handlowego, Działu B, sądu okręgowego w Kaliszu wciągnięto d. 30 października 1923 r. następujący wpis pod № 80:

„K. Buszczyński i synowie”, hodowla nasion, buraków, warzyw i zbóż, spółka akcyjna w Warszawie. Oddział w Kaliszu. Siedziba oddziału w Kaliszu. Przedmiot spółki stanowi: nabycie i dalsze prowadzenie przedsiębior-

stwa pod firmą „K. Buszczyński i M. Łążyński”, hodowla buraków cukrowych i zbóż, oraz hodowla, produkcja, kupno-sprzedaż wszelkich nasion rolnych i ogrodowych. Kapitał zakładowy 10.000.000 mk., podzielony na 2000 akcji, całkowicie wpłacony. Zarząd stanowią członkowie: Stefan Ruszczyński, Tadeusz Ruszczyński, obydwaj w Krakowie, przy ul. Karmelickiej zamieszkali i Stefan Byszewski w Warszawie, przy ul. Żórawiej 22 zamieszkały. Zastępcy członków zarządu: Kazimierz Buszczyński w majątku Rzadkowo, wojew. Poznańskiego i Ernest Feill, w majątku Pakość, wojew. Poznańskiego zamieszkali. Kierownikiem oddziału firmy w Kaliszu jest Stanisław Kuleszyński, w Kaliszu zamieszkały. Statut jest zatwierdzony przez Ministra Przemysłu i Handlu oraz Skarbu, opublikowany w Monitorze Polskim № 238 z d. 20 października 1920 r. Akt organizacyjny zeznany przed notariuszem Dylewskim w Warszawie d. 30 listopada 1920 r., № 1617. 7353

Do rejestru handlowego, Działu B/I, sądu okręgowego w Łucku w d. 9 listopada 1923 r. wciągnięto następującą firmę pod № 54:

„Towarzystwo Handlowe „Merkato”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie”, oddział w Łucku. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest kupno i sprzedaż towarów, prowadzenie handlu różnego rodzaju przeważnie z gospodarczemi spółdzielniami. Siedziba zakładu głównego, Lwów, ul. Piekarska 59a, oddziału, Łuck, ul. Jagiellońska 58. Oddział w Łucku rozpoczął swe czynności w d. 25 lipca 1923 r.

Kapitał zakładowy wynosi 170.000.000 mk. całkowicie przez wspólników wpłacony.

Kierownikami oddziału są zawiadowcy centrali: Rudolf Borek i Fryderyk Fock, zamieszkali we Lwowie, ul. Piekarska 59a. Do ich zastępstwa (bez prokury) mianowano Leopolda Platenika, zamieszkałego w Łucku, przy ul. Jagiellońskiej 58, który jest upoważniony do przyjmowania przesyłek pieniężnych i towarowych, przeprowadzania sprzedaży towarów i przyjmowania zamówień, podpisywania firmy jako oddział w Łucku z dodatkiem (w pełnomocnictwie).

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zawarta na mocy aktu notarialnego z d. 29/VI 1923 r., rep. № 7328 i oświadczenia z d. 29/VI 1923 r., rep. № 7858, na czas niegraniczony. 7496

Do rejestru handlowego, Działu A, sądu okręgowego w Płocku wniesiono następujące wpisy pod №№:

1951 Józef Galewski, drobna sprzedaż towarów bawełnianych w Płocku. Właśc. Józef Galewski, zam. tamże. Z żoną swoją Surą-Ryfką, z domu Ficzman, zawarł intercyzę na prawach rozdzielnosci majątku, a wspólności dorobku.

1952 Hersz Frankenstein, handel owocami, kartoflami i zbożem w Płocku. Właśc. Hersz Frankenstein, zam. tamże.

1953 Moszek-Aron Młot, handel bydłem, drobiem i zbożem w Bielsku. Właśc. Moszek-Aron Młot, zam. tamże. 7509